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45 mm).
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Nadesłane, a . nie zamówione przez Redakcją ręko
pisy bądą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe^ na opłacenie 
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s odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 
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P ł p a t a c c  w p p u  b e n z y n o w e
bajeczka sprzymierzonych:

Admirał Poenitzo roli niemieckimi łodzi podwodnych w bitwie na Atlantyku
Kraków, 4 sierpnia. Głównodewadzący 

niemieckich łodzi podwodnych, admirał 
poenitz, w jednym z wywiadów dał odpo
wiedź na różne pytania, tyczące się bitwy 
na Atlantyku i metod prowadzenia wojny 
morskiej przez sprzymierzony ich.

Jeżeli chodzi o środki, jakie zastosowali 
sprzymierzeni w zwalczania ataków nie
mieckich łodzi podwodnych — admirał o- 
świadczył, że przeciwnicy nie wymyślili 
Właściwie nic nowego. Podobnie jak w 
sprawach politycznych tak i w kwestjach 
militarnych pozostają oni zawsze w tyle, 
nie można też zauważyć u nich jakichś re
wolucyjnych posunięć.

zapodać dokładne położenie nieprzyjaciela.
Jeżeli chodzi o strategiczny cel niemiec

kich łodzi podwodnych — to admirał Doe- 
nitz oświadcył, że cel ten leży wyłącznie w  
niepokojeniu i przerywaniu anglosaksoń
skich połączeń morskich. Niemieckie łodzie 
sa jednak w możności zmienić każdorazowo 
taktykę, a wybierać taką, jaka okaże się

najkorzystniejszą. W  związku z tem można 
liczyć się też ze zmianą taktyki w bitwie 
na Atlantyku.

Wkońcu ad/ninrał Doenite oświadczył, że 
przyjdzie dzień, w którym sprzymierzeni 
odczują tak wielki brak tonażu okrętowego, 
że nie będą już zdolnymi do przedsięwzię
cia czegokolwiek.

Zastosowany przez sprzymierzonych sy
stem konwojów, znany z czasów wojny 
światowej, okazał się w obliczu nowo
czesnego prowadzenia wojny przez 
Niemców przestarzałym i niewystarcza

jącym.
Admirał wskazał przy tern na to, że sprzy
mierzeni porównują niemieckie łodzie pod
wodne do wilków, które rzucają się na swą 
zdobycz, w-tym wypadku na konwoje i ni 
szczą je. To porównanie jest zupełnie słusz
ne. Niemiecka marynarka dysponuje dosta
teczną ilością takich „wilków", to zaś, czego 
dokonały niemieckie łodzie podwodne, prze
szło wszelkie oczekiwania. Łodzie podwod
ne sieją ąa wodach sprzymierzonych taką 
trwogę i lęk, że nieprzyjaciel w obliczu nie
bezpieczeństwa traci pewność siebie.

Niemieckie łodzie podwodne są tak 
zbudowane, że jest wykorzystaną 
cała przestrzeń dla siły bojowej tej 

broni.
i\Vybi/tne ulepszenia techniczne umożliwiły 
Zwiększenie zakresu działania, siły bojowej 
i pewności tej broni.

Przechodząc do omówienia zagadnienia 
punktów oparcia dla uiemieckich łodzi pod- 
wodnyteh, admirał oświadczył, że jest rze
czą nąffwną sądzić i dowodzić, że niemiec
kie łodzie podwodne mają tajne bazy na 
terenach neutralnych, Także w dziedzinę 
bajek należy przenieść twierdzenie, że 
Niemcy rozporządzają pływającemi wyspa
mi benzynowemi, tj. wyspami, na których 
znajdują się zmagazynowane olbrzymią za
pasy benzyny. .

Sowiecka sieć komunikacyjna 
nie może sprostać zadaniom.

Genewa, 4 sierpnia. Dla utrzymania siły 
bojowej armji sowieckiej sieć transportowa 
posiada bardzo wielkie znaczenie. Po utra
ceniu przez rząd centralny Białorusi, Ukra
iny i zagłębia donieckiego wraz z najbo- 
gatszemi okręgami gospodarzem!, oraz po 
utracie Woroneża, Rostowa i Woroszyłow- 
gradu, sieć transportowa pozbawiona swych 
najistotniejszych arteryj dla komunikacji 
towarowej z Moskwą i dowozu dla armji, 
nie może już sprostać stawianym jej przez 
wojnę wymaganiom.

Londyńskie „Financial News" zwracają 
uwagę na to, iż w wypadku, gdyby Niem

com udało się drogą operac® lotniczych 
skutecznie unieruchomić ruch na Wołdze, 
to tern samem dotkliwie dotknęliby siłę bo
jową armji sowieckich. Lecz nie tylko nad
mierne obciążenie sowieckiej sieci komuni
kacyjnej, lecz również zmniejszające się 
podstawy wyżywienia sprawiają władzoiji 
moskiewskim bardzo wielMe troski, gdyż 
najbardziej urodzajne obszary rolnicze zna
lazły się w rękach niemieckich, tak iż sy
tuacja wyżywienia z tygodnia na tydzień 
staje się bardziej naprężoną, dowodem cze
go są dokonane w ostatnim czasie racje 
prowiantowe armji sowieckich.

Wszystkie te dowodzenia sprzymierzo
nych należą do dziedziny fantazji i nie 

zgadzają Sie z prawdą.
Niemieckie łodzie podwodne są bowiem tak 
znakomicie skonstruowane, że mogą ze so
bą ^abierać znaczne zapasy benzyny i nafty, 
ktoire umożliwiają im przeprowadzać jazdy 
aż do smeryk ańskiego wybrzeża i zpowro- 
tem.

Walka niemieckich łodzi podwodnych 
na wodach amerykańskich nie ma nic 

wspólnego z czarodziejstwem —
Podkreślił admirał w wywiadzie. Sposób 
Walki łodzi podwodnych jest rzeczą bardzo 
prostą. Cały cud polega na tern że niemiec
kie łodzie podwodne są o wiele lepsze, niż 
środki obrony sprzymierzonych, którzy nie 
Są zdolnymi do myślenia według nowych 
kategoryj prowadzenia wojny.

Admirał Doenitz podkreślił też rolę bro
ili powietrznej w bitwie na Atlantyku.

Nowoczesna broń powietrzna w walce 
na morzu wyciska swe decydujące pię
tno I także w toj dziedzinie Niemcy oka

zali się przodującym!.
Zwalczanie łodzi podwodnych przez lotnic
two sprzymierzonych okazało się niewy- 
starczającem do tego stopnia, że można po
wiedzieć, że samolotowi nigdy nie uda się 
Zupełnie wyeliminować łodzi podwodnej, 
tak jak np. wronie nie uda się pokonać kre
ta we wszystkich wypadkach. Nikt nie mo- 
fce pokonać drugiego aż do zupełnego znisz
czenia.

Wspólna kombinowana walka ^m olo- 
tów i łodzi podwodnych okazuje się jed
nak nadzwyczaj pomyślną, jak to wyka

zała bitwa na Atlantyku.
Niemcy tę kombinowaną walkę wypróbo
wali i mogą pochwalić się wiełkieini sukce
sami. To, czego nie zauważy łódź podwoi
ł a ,  zpowodu małej widocznością to staje 

widocznem dla samolotu. Łódź podwo- 
fiw, może być też kierowaną z samolotu, a 
■otnlk może komendantowi łpdzi podwodnej

Berlin, 4 sierpnia. W  związku z ostatnie- 
ml walkami w rejonie Kubania i Donu do
wiaduje się DNB z miarodajnych kół woj
skowych co następuje:

Woj sika niemieckiej armji lądowej i SS 
w pościgu za bolszewikami przekroczyły 
linię kolejową Saflizk—Tichorezik i posu
wają się w dadszym ciągu w kierunku gór
nego biegu Kubania. Na wschód od Donu 
wśród walki woj kica niemieckie przeszły 
przez miasto Baszanta nad rzeką Jegorlyk. 
Beziplaniowy opór isewieufkich sitraży ty l
nych,  ̂ starających się przedewęzystkiean 
bronić przepraw przez rzeki, bezwzględnie 
łamano, odrzucając bolszewików dalej w 
tył. Szereg grup sowieckich, które prze
ścignięte przez wojska niemieckie, zostały 
odcięte i okrążone, prowadzi poza czołowe. 
mi oddziałami niemieck iemi beznadziejną 
, walkę.

Prócz wojsk słowackich również Rumu
ni odnieśli w ciągu walk wczorajszych sze
reg sukcesów, wraz z oddziałami niemiec- 
kierni odrzucili pmi bolszewików pomiędzy 
Donem i Salem. Silna kolumna bolszewic
ka, która nadchodząc z północy, zamierzała 
przełamać się na południe od Salu, została 
z powrotem odrzucona na północ.

Lotnictwo swoje ataki skierowało na 
ruch i komunikację bolszewicką zarówno 
na drogach, jak i  kolejach. Wielką ilość 
dział, umieszczonych w pospiechu na domi
nujących punktach terenowych, celem 
wzmocnieniu < prowizorycznych stanowisk 
potowych, zniszczono bombami. Na dro
gach tego obszaru^ poprzecinanego liCznemi 
rzekami, niemieokie^ samoloty bojowe zni
szczyły około 100 pojazdów. Skutkiem nieu- 
staninych nalotów powietrznych na naj- ■■ 
ważniejsze objekty ma linji kolejowej w 
Tichoresku do Armawjr powstały w za
budowaniach dworcowych oraz w mieście

Armawjr olbrzymie pożary. Szereg pocią
gów transportowych, zablokowanych ̂  na 
uszkodzonym torze, stanęło w płomieniach 
skutkiem bombardowania samolotów 'ni
szczycielskich.

W  wielkim łuku Donu spełzły na. niczem 
kontrataki piechoty bolszewickiej i czoł
gów, dokonane w dniu 2 sierpnia w wyżyn
nym terenie na północny zachód od Kala- 
cza. Oddziały sowieckie, które przytem 
straciły 85 pancernych wozów bojowych, 
bezskutecznie usiłowały _ na tym obszarze 
powstrzymać napór wojsk niemieckich i 
sprzymierzonych w kierunku na wschód, 
rzucając do akcji liczne wypoczęte od
działy.

Silne zespoły lotnictwa nurkowego i bo
jowego kontynuowały swoje ataki z nie- 
zmniejszoną zaciętością na rezerwy bolsze
wickie, sprowadzone ze wschodu. Również 
mosty nad Donem, poprzez które bolszewi
cy usiłowali sprowadzać ©oraz nowe po
siłki, narażone były na gwałtowne naloty 
powietrzne. Celnemi pociskami zniszczono 
dwa mosty pontonowe i dwa stałe^ mosty 
szosowe. Podczas dalszych ataków po
wietrznych zniszczono 25 ciężkich czołgów 
bolszewickich, oraz zmuszono do milczenia 
wielką ilość bateryj.

W  północnej części wielkiego łuku Donu 
oddziały włoskie podczas lokalnego ataku 
zajęły dwie zawzięcie bronione miejscowo 
ści. Próby pewnej bojowej grupy bolszewi
ków, zamierzających się przedostać na 
zachodni brzeg Donu, spełzły na niczem, 
podobnie jak lokalne ataki bolszewików, 
dokonane w rejonie na północ od Sem- 
Ij-ańslka.

W  toku gwałtownych walk powietrznych 
pad różnemi odcinkami bojowemd w połu
dniowej części frontu wschodniego myśliw
cy niemieccy zestrzelili 26 samolotów bol
szewickich.

em

Incydent angielsko-francuski 
na morzu Sródziemnem.

Vichy, 4 sierpnia. Jeden z torpedowców
M m  mary-francuskich oraz grupa samo 

narki zdołała uniemożliwić na morzu Sród
ziemnem zajęcie parowca francuskiego 
przez brytyjską łódź podwodną.

W  komunikacie, wydanym przez francu
ski sekretarjat stanu „dla marynarki, po
wiedziano, iż parowiec „Mitidja", będący w 
drodze z Oranu do Marsylji wraz z ładun
kiem zboża, wina i grochu i który nie po
siadał na pokładzie żadnej kontrabandy

wojennej, został wieczorem 26 lipca zatrzy
many i skonfiskowany prze® brytjską łódź 
podwodną. Pewien torpedowiec francuski, 
potrolujący w pobliżu, natychiniast po 
przywołaniu grupy samolotów marynarki 
zaingerował i zdołał uwolnić skonfiskowa
ny statek. Następnie parowiec francuski — 
jak w dalszym ciągu podaje komunikat — 
w czwartek wieczorem bez ładnych dal
szych przeszkód przypłynął do portu w  
Marsylji.

Uderzenie na Kubań.
(tp) Kraków, 4 sierpnia.

Ostatnie komunikaty naczelnej komendy 
niemieckich sił zbrojnych donoszą, że po 
przekroczeniu Donu jedna z pancernych 
armji prowadzi uderzenie w kierunku do
rzecza rzeki Kubań. Ten obszar obejmuje 
północno-zachodnią część Kaukazu, grani
czącą od zachodu z morzem Czar nem i Azo- 
wsklem, podczas gdy północno-wschodnia 
część Kaukazu, to niezbyt żyzne spowodu 
skąpych opadów, okolice zamieszkałe przez 
ludy kałmucfcie.

W  pochodzie na Kubań przebyto j.uż dwa. 
pierwsze etapy .po zdobyciu Rostowa, Na 
szerokości 250 kilometrów przekroczono doi
my bieg Donu i zdobyto szturmem miastp 
Batajsk, podczas gdy dalej na wschód trze
ba się było uporać z oporem tylnych stra
ży bolszewickich, w dolinach rzek Manycz 
- Sal. Grlówny szlak prowadził dalej z Ba- 
tajska wprost na południe, wzdłuż linji ko
lejowej i  już przed kilku dniami zdobyto 
odległą o 60 kilometrów od Batajska stację 
Kuczewsfcąja.

Niemniejsze postępy wykonały maszeru
jące w głębią Kaukazu dywizja, przecinając 
znaczny odcinek linji kolejowej Krasno- 
dar —■ Stalingrad, i obsadzając w szczegól
ności stacje Prole barska ja i  Salzk. Wpra
wdzie biuletyny nie wymieniają od*trzech 
dni nowych miejscowości, jednak musiano 
już pokonać poważną część dystansu 180 
km., dzielącą miasto Kuczewskaja od stoli
cy okręgu Kubańskiego, Krasno daru.

Rzeka Kubań mierzy 810 kilometrów dłu
gości, 1 a więc nieco mniej ■ od Dniestru, z 
czego łatwo wywnioskować, że dorzecze-jej 
zajmuje znaczną część Kaukazu. Kuibań wy
pływa na olbrzymiej wysokości ponad 4000 
m. nad poziomem morza ze ziboczy najwyż
szej góry Europy Elbruis (5629) i oddalając 
się nieco na północ od samego pasma gór
skiego, skręca później w lewo ku zachodo
wi, otrzymując w swym środwowpm biegu 
mnóstwo dopływów, tak, że począwszy od 
Krasuodaru jest już rzeką spławną

Bolszewicy przemianowali dawny Jeką- 
tęrynodar na Krasno dar, który liczy obec
nie nieco ponad 200 tysięcy mieszkańców. 
Nazwę Krasnoclar nosi również cały okręg 
wchodzący jiako „kraj" w skład rosyjskiej 
federacyjnej republiki socjalistyczne-s-p- 
wuieckiej (RSFS). Kraj ten posiada obszar 
90.000 km. kwadr., to znaczy jest większy, 
niż Belgja i Holandja razem wzdęte. Za
mieszkuje  ̂tam jednak tylko 3.5 miljona 
mieszkańców, tak, że przeciętnie wypada 
po 40 osób na kilometr kwadratowy. Bar
dzo poważne znaczenie ma zagłębie nafto
we Maikop, położone dalej an wschód w 
pobliżu Knasnodaru, połączone lińją kole
jową z portem Tuapse nad morzem Czar- 
nem, a także t— rzecz oczywista —- z głów
nym szlakiem komunikacyjnym Baku—Ro
stów-

Kubań wpada do morza Czarnego, prze
pływając półwysep Taman, tak, że ujście 
rzeki znajduje sięt bardzo blisko (50 km.) 
od Kerczu. W  okresie odwilży i jesien
nych deszczów, Kubań stale wylewa, two
rzy bagna i moczary, ciągnące się aż do 
morza Azowsk iego. Bolszewicy chociaż 
uprzemysłowili ten okręg i  zbudowali kil
ka lokalnych linij kolejowych, nie up orali 
się jednak dotychczas z tą kapryśną rzeką.

Pomyślny przebieg ofensywy na Kubań 
stanowi jedę u z dalszych etapów rozpoczę
tej przed kilku tygodniami ofensywy nie
mieckiej na wschodnim froncie. Kierunek 
tego uderzenia zmierza zupełnie wyraźnie 
ku całkowitemu opanowaniu północno-za
chodniej części Kaukazu i obsadzenia resz
ty morza Azowskiego. Należy przytem 
wziąć też pod uwagę, iż w rękach wojsk 
niemieckich znajduje się cały półwysep 
Krymski, co posiada doniosłe znaczenie w 
całokształcie obecnych operacyj na terenie 
Kaukazu.

ZSRR oficjalnie domaga się 
utworzenia drugiego frontu.

Genewa, 4 sierpnia. Nowojorska służba 
informacyjna podaje, iż rząd Z. S. R. R. 
zwrócił sie do rządów Sianów Zjednoczo
nych i Wielkiej Brytanj! z oficjalnem żą
daniem natychmiastowego utworzenia dru- 
kiego frontu.

Apel „Prawdy" do armji 
sowieckiej.

Ankara, 4 sierpnia. „Prawda" wzywa ąr-
mję, by te nie cofała się ani o metr bez sta

lewienla najbardziej kaciętego oporu.
Dziennik ostrzega przed mniemaniem, iż 

dlatego, żę Związek Sowiecki jest wielkim 
i bardzc bogatym krajem, odwrót konty
nuow ać można be® granic.. Tego rodzaju 
iluzja je s t  z gruntu fałszywa. Kraju trze
ba bronić do ostatniej kropli krwi, gdyż 
każdy utracony skrawek ziemi osłabia su f 
i  potencjał sowiecki, . . . . .

i;
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Niemiecka arnija pancerna zbllła się 
do górnego biegu Kubania.

2 głównej ' walory Fiihrera, 4 sierpnia. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbroj
nych komunikuje w dniu 3 sierpnia:

Na wschodzie armja pancerna, prowadzą
ca operacje pościgowe zbliża się do główne
go biegu rzeki Kubań. Nieskoordynowany 
lokalny opór bolszewików złamano. Zagar
nięto znaczną zdobycz wojenną, głównie w  
postaci dział. Na północny zachód od tego 
rejonu odrzucono tylne straże bolszewic
kie z odcinku Jeja ku południowi. Również 
I tutaj pochód wojsk niemieckich trwa. 
Pomiędzy rzekami Sal i Donem wojska nie
mieckie i rumuńskie odpędzają bolszewi
ków w kierunku wschodnim. W  walkach 
tych ingerowały silne zespoły samolotów 
bojowych i burzących. Na pozafrontowe 
sowieckie linje komunikacyjne na obszarze 
kubańskim, zwłaszcza za linją kolejową 
Baku—Rostów dokonano gwałtownych ata
ków.

W  wielkim łuku Donu odparto ponowni 
kontrataki sowieckie, niszcząc znowu 85 
czołgów. Eskadry samolotów nurkowych 
i bojowych, oraz oddziały artylerji przeciw
lotniczej lotnictwa niemieckiego brały tak
że e w tych walkach uwieńczony sukcćsami 
udział. W  czasie nocnych ataków na żeglu
gę po Wołdze zatopiono dwa cysternowce 
I sześć okrętów towarowych, zaś 9 dalszych 
okrętów towarowych uszkodzono.

Na północ od Rżewa, na froncie Wołcho- 
wa i przed Leningradem załamały się pro
wadzone w dalszym ciągu ataki silnych od
działów bolszewickich, dokonywane przez 
bolszewików najwidoczniej w celu odciąże
nia silnie zachwianego południowego fron
tu. \

Na terenie Laponii niemiecka piechota 
oraz strzelcy górscy, skutecznie wspierani 
przez lotników nurkowych, zajęli silnie roz
budowane wzgórze obsadzone^przez znacz

ne oddziały bolszewickie. W  przebiegu za
ciętych walk w terenie leśnym zniszczono 
wielką ilość bolszewickich pozycyj bojo
wych. Na froncie Murnianla strzelcy gór
scy, w toku skutecznych przedsięwzięć od
działów wypadowych zniszczyli kilka bol
szewickich stanowisk bojowych.

Lotnictwo sowieckie straciło w dniu wczo
rajszym 114 samolotów. Zaginęło pięć sa
molotów niemieckich.

Na Malcie niemieckie i włoskie samolo
ty bojowe celnie bombardowały lotnisko 
Ńalfar. W e wschodniej części morza Śród
ziemnego łódź podwodna zatopiła jeden ża
glowiec transportowy.

Na wschodnlem wybrzeżu Anglji i na te
renie Anglji środkowej lotnictwo niemiec
kie dokonało w  dniu wczorajszym i w cią
gu ubiegłej nocy ataków na ważne ofojekty 
wojenne w kilku miejscowościach.

W  czasie od 23 lipca do 2 sierpnia lotnic
two brytyjskie straciło 248 samolotów, z 
tego 84 maszyn nad morzem Śródziemhem i 
północną Afryką. W  tym samym okresie 
czasu w walce przeciwko Wielkiej Brytanji 
zaginęło 78 samolotów niemieckich.

Twierdza nad Kanałem.
Paryż, 4 sierpnia. Pewien młody inżynier 

francuski, pracujący od roku na północnem 
wybrzeżu Francji, wyraził swój podziw o 
niemieckich urządzeniach fortyfikacyjnych 
ftad Kanałem i Atlantykiem.

Betonowe powały tycih f-ontów, jak po
między kuneani oświadczył ów inżynier, 
Opierać się mogą wszelkim bombom nawet 
najcięższego kalibru. Zna on dokładnie 
umocnienia linji Maginota, lecz to, oo zbu
dowali Niemcy nad Kanałem i Atlanty
kiem, przyćmiewa wszystko d oriyohezaso- 
we. Historia budowli fortyfikacyjnych, nie 
zna podobnych gigantycznych umocnień.

Japelicziicii posuwała sie szybko naprzad

Nowe transporty wojsk włoskich 
na front wschodni.

Rzym, 4 sierpnia. DucLszc transporty 
Ityodsk' włoskich znajdują się, jak podaje 
ęGiornaie dTtaiłia", w drodize na front 
wschodni, przejeżdżając prze® teren Rzeszy 
tofliemieekieji

Wyczyn lotnictwa francuskiego.
_ Yfchy, 4 sierpnia. Po raz pierwszy od atar 

Su brytyjskiego ma Madagaskar stworzono 
bezpośrednie połączenie pomiędzy krajem 
maMerzyisitym a odległemi kofonjami Ma
dagaskarem i  Dżiibfiitti.

Na lotnisku w Vaidhy wylądował eamnłot, 
który w ciągu 15 dni odibył lołt z  Francji do 
Ma dagaskam i  z powrotem.

Londyńskie domy towarowe 
skazane za olbrzymie oszustwa.
Lizbona, 4 sierpnia. Dopiero niedawno do

niesiono o zakrojonych na wielką skalę 
operacjach spekulantów żydowskich na nie
legalnym rynku w  Anglji, a już znowu na
deszła tu informacja, podana przez dzien
nik „Evening Standard", donosząca, iż trzy 
koncerny domów towarowych w Londynie 
zostały skazane na grzywny w wysokości 
|07.201 funtów szterllngów, tj. około trzy 
ipiłjony złotych, w związku z wykryciem ol
brzymich oszustw i przekroczeń przepisów 
regulujących ceny i normy sprzedaży.

Poza neutralnemi nazwami trzech towa
rzystw ,JBteundsditsch Warchouse Compa
ny", „Burstius LTD " i „Brown and Co." kry
ją  się nazwiska następujących dyrektorów: 
Philips Halpers, Izidor Bornstajn, Bąrnet 
Berman, Ńathaniel Bursztyn ̂  i  Abraham 
(Bursztyn. Znamiennem jest, że sędzia, we
dług jego własnych słów, powinien właści
w e  zastosować najwyższy wymiar bary w 
tiysokości kilku mdl jonów funtów.

Zakaz wydawania nafty 
W Stenach Zjednoczonych.

4 »
< Barcelona, 4 sierpnia. Jak donosi EFE  
k Waszyngtonu, rząd Stanów Zjednoczo- 
hyth zarządził, iż począwszy od dnia 3-go 
sierpnia na obszarze Ameryki północnej nie 
wolno wydawać nafty.

Chociaż w oświadczeniu rządów em powie
dziano, iż zarządzenie to będzie tylko do 
unia 15 grudnia celem stworzenia niezbęd
nych rezerw dla potrzeb opałowych w mia
stach, położonych we wschodnich stanach 
sha czas zbliżającej się zimy, to jednak w ofi
cjalnych kołach panuje pod tym względem 
pesymizm i  istnieje obawa, iż zwłaszcza, 
wielkie miasta jak Nowy Jork na zimę po
zostaną bez jakiegokolwiek opału.

Również w Ameryce Południowej brak 
paliwa stale wzrasta jak wynik wojny Roo- 
feevełta. W  Monte-Video kongres południo
wo-amerykańskich instytutów naftowych 
odbył przygotowawcze posiedzenie w obec
ności przedstawicieli Argentyny, Boliwii, 
Brazylji, Chile, Peru i  Urugwaju. Kongres 
zajmie się sytuacją wytworzoną skutkiem 
braku paliwa w licznych krajach południo
wo-amerykańskich, spowodowanego wobec 
zupełnego zastoju w przywozie węgła an-

flełaki ego ora® znacznego zmniejszenia się 
ościetatków cystern.

Jak komunii.u; 0 geńearalary sekretariat międzyna
rodowej Izby prawa, premjer Słowacji, proif. d(f. Tu- 
ihtt, objął godność prezydenta kfnajowego przedstawi
cielstwa Słowacji w mledzymarodowej Izbie prawa.

*  '
Eranotuska artyleria przeełwilo*niflaa zestrzeliła są- 

ęsiMót brytyjski fetory praełeoiai sąd daaaWanoa,

Tokio, 4 sierpnia. Na terenie Siehslallng 
oraz Fengling' wojska japońskie zdobyły 
szturmem w dniu 30 lipca dwie miejscowo
ści Pehchiehchen i Slnlusan oddalone o oko
ło 270 km na południe od Chaenhow w pro
wincji Czekiang.

W  toku operacyj w kierunku południo
wym wojska japońskie posuwając się szyb
ko naprzód, dotarły do wyżyny położonej 
o 20 km na południe od Pehchiehchen.

Wojska japońskie, według doniesienia 
agencji Domei z frontu prowincji Czekiang, 
zajęły miasto KIsinkuwan. Zniszczono przy- 
tem 500—600 żołnierzy 33-ciej dywizji Czung- 
kingu.

Według doniesień z Czungkingu lotnic
two japońskie rozwinęło w ciągu ostatnich 
dni zakrojone na wielką skalę działalność,

obejmując Fukien, Czekiang i prowincję 
Hunan. Doniesienie to stwierdza, że w dnia 
31 lipca bombowce japońskie dokonały ata
ku na Czangmen, stanowiący punkt stra? 
tegiczny nad północnym brzegiem rzeki 
Min w prowincji Fukien i  zrzuciły tam 
bomby na objekty wojskowe.

W  ciągu 1 sierpnia te same samoloty do
konały ponownego ataku na Czangmen. — 
Tego^ samego dnia inna formacja samolo
tów japońskich zaatakowała Lungczuan w 
południowej części prowincji Czekiang. W  
nocy na 2 sierpnia bombowce japońskie 
zbombardowały objekty wojskowe w Lung- 
ling, w mieście posiadaj ącem ważne znacze
nie nad rzeką Siang na południu prowincji 
Hunan.

Warunki pracy i płacy dla robotników 
wyjcżdia|qcych do Rzeszy.

Kraków, 4 i wwiiie Celem zorientowania pracowni
ków zamierzających starać się o zatrudnienie w Rze
szy. podajemy warunki, dotyczące zgłoszeń, przejazdu, 
pobytu, wyfywienla 1 zarobków.

Fachowy robotnik, mający ukoóceouo 23 lata, obrzy? 
musje 67 do 94 femigów za godzinną pracy, pomocnik 
zaś robotoicay orzym uje od 69 do 70 feniguw za 
godadiną.

Nicfachorwoy otrzymują* w wieton, od 19 do 20 
za. godzinę 38 fen. od 20 do 23 lat 65 fetn. za, go
dzinę, ponad 23 lata 62 fem. aa godz. Po pewnym
cz&otia zarobki mo-gą być pod) w yżsaona.

Specjalnie interesującą jest fcwestja przekazywania 
zarobków do Greń. Gub. dtla tych, którzy mają rodzi
ny w Gen. Gub. Przekazywanie zarobków z Rzeszy 
do Gen. Gub. jest dozwolone raz w miesiącu I po
trzebny jest do tego czek płatniczy na pocztowe konto 
czekowe 888 urzędu pocztowego w Warszawie, z za
znaczeniem określenia „Konto specjalne oszczędności 
zarobkowe11, a pozatem „Zaświadczenie na przekaza
nie oszczędności zarobkowych" do Gen. Gub. Oby
dwa formularze otrzymuje robotnik u swego praco
dawcy.

Jeżeli zatrudniony w Rzeszy pracownik powraca 
d » Gen. Grcdb. wówczas ma prawo przywieźć również 
swoje oszczędności zatrobfkowe. W  każdym wypadku 
musi on te oszczędności zmienić na złote, a może tego 
dokonać w Banku Drezdeńskim, Banku Wisohodmim
w  Poznanm, w BamOru Krajowym w Wiedniu,, przed'- daenia peraey wladomośei.

stawiając bj nikowi zaświadczenie, że chodzi tu o pie
niądze zarobione w Rzeszy. Zaświadczenie to musd 
być podpisane przez pracodawcę.

Jak wynika z powy&ss ego są czynione wszelkie sta
rania* aby robotnik pochodzący z Gen. Gulb. miał za
pewnione yf Rzeszy nie tylko dobre zarobki, wyży
wienie, pomieszczenie, ale również diba się u to, aby 
mógł pomagać rodzinie.

7.euutpcxyć naleiy, że do Rzeszy mogą wyjeżdżać 
tylko robotnicy zdrowi. Pozatem keżdy z wyjeżdżają
cych winien mieć z sobą wystarczającą ilość bielizny, 
odzieży I obuwia.

Decydujący edę na wyjazd mogą zaraz po odwie
dzeniu Bauera Informacyjnego, podpdsać umowę o 
pracę z zastępcą firmy. Zastępca ten daje równo
cześnie robotnikowi informacje, kiedy nastąpi wy
jazd do wybranego miejsca pracy.

Podróż odbywa się zbiorowo z innymi towarzyszami 
pracy, przyczem w czasie podróży, dla zapewnienia 
utrzymania, jest przydzielana specjalna opieka. 
Przed wyjazdem każdy robotnik musi przejść ze 
względów zdrowotnych badania, aby nie rozszerzać 
W nowych miejscach bakcyli chorób zakaźnych.

Zaznaczyć należy, że poza dobrami warunkami pra
cy, wyjeżdżający do Rzeszy mają możność zapo
znania się z wielu nowemi rzeczami i zobaczenia 
urządzeń przodujących fabryk, w których nabierają 
wiele interesujących i  potrzebnych Im z punktu wi-
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Rozporządzenie celne 
dia Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 4 sierpnia. Z dniem 17 sierpnia 1942 r. 
wchodzi w życie rozporządzenie celne dła Gen.
Gub. W  liji i  tego rozporządzenia Generalne Gu
bernatorstwo posiada własne zwierzchnictwo cel
ne, rozciągające się na ealy obszar Generalnego 
Gubernatorstwa, które stanowi jedne litr obszar 
celny, przyezem granica celna Generalnego Gu
bernatorstwa pokrywa się z granicą Gen. Gub.

Zarządzanie cłami, podatkami konsumpcyjne- 
md i monopolami leży w kompetencji zarządu 
celnego Generalnego Gubcruaitoorstwa. Naczelny 
zarząd celny sprawuje rząd Generalnego Gttber- 
niatostwa (Główny Wydział Finansów).

Rządowi Generalnego Gnu smaterstwa (GłóWne- 
mu Wydziałowi Finansów) podporządkowane są 
główne urzędy celne, jako miejscowe władze cel
ne. Przyłączone są one do urzędów Guberaato-_______
rów Okręgów. Urzędy celne są placówkami po-—Obiorów, 
Utocn-iczemi Głównych Urzędów celnych. Służbę 
nadzorczą wykonują główne urzędy celne.

Rządowi Generalnego Gubernatorstwa (Głów
nemu Wydziałowi Finansów) podporządkowane 
są, celem wykonania służby fledcza-celnej, pla
cówki Sledezo-ceJue. Są one przyłączone do Urzę
dów Okręgowych ich siedziby służbową).

Stosow [vw» do lozporządzenia s duto i  s w

śnia 1941 r. (Dz. Rozp. Gen. Gub. srfer. 573)) cło 
przewozowe pobiera się według stawek celnych 
i norm taryfy celnej przywozowej Gen. Gub., co 
również dotyczy cła wywozowego.

Jakie zioła lecznicze i przemyśla 
należy zbierać w sierpniu.

Kraków, 4 eiersmia. Miesiące maj, czerwiec, Upiec, 
sierpień i wrzesień są najbardziej obfitujące w zioła 
lecznicze. Wszyscy, którzy zamierzają zająć się zbio
rem ziół leczniczo-przemystowych, winni przedewszy- 
stkiem dokładnie poznać rośliny, podlegające zbiorooi 
danej okolicy i w danym okresie czasu. Nieznanych 
ziół nie należy wogóle zbierać. W  wypadkach wątpli
wych co do gatunku należy zwrócić się do osób 
znających botanikę-. Dobrze jest posługiwać się prze
wodnikami i kluczami do oznaczania rośfin.

Obecnie, w m. sierpniu, abiera się następ-jąee zdioł* 
lecznicze ± przemysłowe:

pierw szorzęńne iLi^e: orzecha włoskiego, potrzettzfer 
czarnej, malin, ożyn, poziomek, podbiału u knwrar 
wirnika; jagody: baowiny i ja.izebjay, naisuona: gorczy
cy biai-ej; szyiszki: cbmiedo^ye; ziele: macierzanki# 
tridestu ptais ;ego, świetiluka lekarsk ego i  lebiodlki p8* 
epol’ jej;

drugorzędne: kłąb Łoeaoea pachnącego i tataiaiu* 
korzeń myidililkn, perzni, girarwieuiia lekarskiego; 
kwiat: malwy czâ nieo, jasn-oity bił lej, nagiama, dzie
wanny; liście: babki szeroko i wąsus-OiListmcj, bielunia, 
luika czarnego, naparstnicy purpurowej, flelka pa* 
chnącego, majeranku, mięty -kędzierzawej i pio* 
pnaowea* komosy meOosykańslkieij, rojowni)k& melasy 
i pokrzywy; nasiona: kopru włoskiego, pietruszki, 
kolendry, gorczycy czarnej; zarodniki widiaka, ziele 
bylicy pospolitej, nawrłoci pospoli-Łeó i połonicznika. 
Trujące: główki makowe, liście pokrzyku.

Zbiór następujących roślin rosnących w stanie dzi
kim zastał zabroniony z powodu wymierania gatunku: 
matek wiosenny, sasanka wiosenna, daiewdęciosdił, ro- 
siczka olko ągło-listna, żulbrówka wonna, paprotka 
słodka i barwinek pospolity. Nafleży jeszcze nadmie
nić, że liście czernicy* ow. borówką, zibiierać w tym 
roku wolno dopiero we wrześniu.

Ograniczenia w przywozie 
środków leczniczych.

Kraków, 4 sierpnia. Ze względu na zdrowotność pu
bliczną tylko na pozwolenie rządu Generalnego Gu
bernatorstwa (Główny Wydział Spraw Wewnętrznych* 
Wydział Spraw Zdrowotnych) wolno do obszaru Gen, 
Gub. przywozić: 1) trucizny (także narkotyki) wszel
kiego rodzaju, 2) lecznicze surowce pochodzenia ro
ślinnego, ohemikalja farmaceutycznie chemie zr le czy
ste, preparaty i  sporządzenia służące do usunięcia,, 
uśmierzania, zapobiegania chorobom łudzi i  zwierząt; 
jak również środka o tajemnym składzie, zalecane do 
leczenia łudzi, lub zwierząt, bez uwidocznienia na 
etykiecie ich natury lub składu, według części skła
dowych i  stosunku Ilościowego.

Zakazy przywozu nie mają zastosowania* o ile cho
dzi o ilości, które podróżni wiozą ze sobą do wiu* 
snego użytku lub celem wykonania zawodu podczas 
podróży, łub któro im sdę de oelłu uprzednie wysyła 
lub dosyłia.

Wyścig o nagrodę Generalnego 
Gubernatora w Lublinie.

!
Lublin, 4 sierpnia. W  niedzielę rozegrano n* 

forze lubelskim najważniejszą gonitwę1 sezonu# 
a mianowicie wyścig o nagrodę Generalnego Gu
bernatora dr Franka w kwocie 40.000 zł. dla 
trzyletnich ogierów i klaczy.

Wyścig ten rależal do bardzo inleres&ujących, a 
decyzja zapadła dopiero na ostatnich metrach. 
Zwyciężył koń „Grenadjer" ze stajni Yettera pod 
dżokejem Jagodzińskim. 2) „Saldo" Budnego, 
3) „Indygenat" Woźniakowskiego. Dekoracji 
zwycięskiego konia błękitną wstęgą dokonał Gu
bernator okręgu lubelskiego p. Zónner, który wrę-1 
czył także nagrody honorowe właścicielowi p. Vet- 
terowi z Jabłonny, trenerowi Ziemiańskiemu i  
dżokejowi Jagodzińskiemu. Na trybunach zeJ 
brało się ponad 12.000 widzów.

Eksploatacja rumowisk 
w Warszawie.

Warszawa, 4 sierpnia. Prace rozbiórkowe muró^ 
przeznaczonych do usunięcia, zagrażających bezpie* 
czeńsfrwu przechodniów, posuwają się szybko uapreótb 
Roboty te dają zatrudnienie dużej liczbie morarcy< 
spec jaliaującyoh się w dziale rozbiórkowym, a 
mooześnie dostarczają materjalu do remontów i r f ■ 
praw w postaci znacznej ilości całych cegieł ora* 
•tiuczonego miału ceglanego.

W  ciągu ubiegłego uroku prowadzoho soboty ro*' 
biórkowe równocześnie na 50 posesjach, przeważni* 
w śródmieściu, przyezem do końca sezonu zSlikwioo* 
warno 43 rumowiska. Ogółem rozebrano 16JIL0 m szesp* 
nmru i usunięto 14.750 m sześć, wapna. W  rezultaci* 
otrzymano do dalszego użytkowania przy budowi* 
i  mapanawach budowlanych około pół miljona cegieł'

Tegoroczne zttom a p o t t n  wyżyiuienia Gen. Gun.
wszelkie nadające slą do fe^o pomieszcza 
nla publiczne, jak szkoły 1 t  p. Takie po*

Kraków, 4 siwpsia. Nadchodzi okres 
ónlw. Czas, w którym rolhik zbierze plon 
swej całorocznej pracy. Długa I stosunkowo 
ciężka zima poczyniła pewne szkody w o- 
zimlnach, b u  r  wyrównaniem pospieszyły 
pogodne dni wiosny i lata,

Ogólnie biorąc, żmwia na całym, obszarze 
Generateego Gnbenatorstwia zapowiadają 
się zadawalająco. Jest to rzeczą bardzo 
ważną* Wyżywienie bowiem 17 miljonów 
lfuidności Gen. Guib. stanowi jedno z naj
ważniejszych zadań gospodarczych. Wła
dze, wykorzystując doświadczenia lat ubie
głych poczyniły odpowiednie kroki, zmie
rzające do pomyślnego rozwiązania tego 
problemu, lecz przedewszystkieim potrzebna 
Jest tu współpraca rolnlków-producentów 
i  ich poparcie. .

N aj ważniejszem będzie odpowiednie uję
cie głodów rolnych i ich zmagazynowanie. 
Rozbudowano w tym celu sieć placówek 
t  zw. „punktyw zbiorczych , a Już zawcza
su we wuysthlch okręgach przystąpiono 
do budowy ńtagazynów i Spichlerzy. Nie 
można w nieb jednak ulokować całości 
zbiorów, a  czas nagli* Zbliża się bowiem 
zima, utrudniająca komunikację, & chcąc 
wcześniej zwolnió stojący w pewnej mie
rze do dyspozycji tabor kolejowy dla do 
starczenia węgla dla Gen. Gub., wyznaczo
no termin na 30 listopada b. r.

Wykorzystanie ° pomieszczeń nadających 
się do zmagazynowania w nich płodów rol
nych, wciągnięto w  bieżącym roku na

dejście, do tej obecnie najważniejszej kw*' 
sfji, podyktowane zostało czasami wojny: 
powagą chwlłl I ważkością zagadniento- 
Bo czyż nie lepiej Jest wykorzystać w szek  
kie pomieszczenia w celu przechowanie 
środków żywności i zapewnić temsaireflj 
wyżywienie na okres 12 miesięcy, aniżeli 
na przednówku opłacać to męką przym iot  
jących głodem ludzi?!

Pomyślano też o należytem wynagredzf 
niu aa dostarczane płody. W  adróżniemtfj 
od zeszłorocznych etawek premj owych, Y 
roku bieżącym znacznie je powiększono. ^  
Umożliwiono przytem producentom wJcy 
towarów w szerszym zakresie i w  w Iot 
szym wyborze. Należy zaznaczyć, że etawk1 
premj o wie otrzynunje każdy rolnik-prod^ 
cent, dostawiający koirlj egeut prócz uira& 
dowo wyznaczonego wynagrodzenia* V i&‘ 
mje wyznaczono w tekstyliach, cukrz^ 
wódce* nafcie, papierosach, mydle, śwh^ 
cach, sprzętach domowego użytku (pralki* 
wyroby gliniane, porcelaana, butle tenu?‘ 
sowe), skórze i t. p. Towary te nie bęJ|i0 
można bezpośrednio nabywać przy odd^ 
niu kontyngentu, lecz otrzymywać się JjT 
dzie odpowiednie kwity premiowe, na kt^ 
re żkolei każdy dostawca kontyngentu 
trzyma towar w spółdzielniach powiat0' 
wyćh. Szczegóły systemu premiowego 
statuą podane w najbliższym czasie w
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Zielone wozy tramwajowe 
na łinjach 516.

Kraków, 4 sierpnia. Zielone wozy tramwajowe, 
Hóre kursowały na linjl nr. 8 między Bronowieami 
I  Rakowicsmi, przeznaczonej dla pasaierów niemfec- 
Hch, nie kursnją Już obecnie na tej linjl, lecz na 
Porządzenie dyrekcji Towarzystwa Tramwajów Midj- 
sjęicfi zostały użyte na llnjach nr. 5 i 6.

uuch pasażerów na Knjach mr. 5 1 6  jest bardzo 
duży, to też dało się zauważyć znaczne przeciążenie 
'Wozów. Stało sdę to powodem, dla kt ar ego zielone 
■Wozy nżyto na tych właśnie linjach. Chodzi w da
nym wypadku o wozy, sprowadzone a terenu Rzeszy 
Niemieckiej. Jak wiadomo, swego czasu krakowskie 
towarzystwo Tramwajów Miejskich, pnzy pomocy za
rządu miasta, sprowadziło kilka takich wozów z No
rymbergii. Wozy te odznaczają się smukłą, zgrabną 
budową i są doskonale resorowane, co jest powodem, 
że pasażerowi© chętnie z mich korzystają. Jak się 
okazało w ciągu kilkumiesięcznego używania tych 
Wozów w Krakowie, są one także bardzo stabilne 
i  są bardzo pewne w jeździe po szynach. W© wnętrzu 
Wozów nie zastosowano kombinowanego systemu sie
dzeń, jak w dawnych wozach, lecz zatrzymano stary 
system, to znaczy są jedyni© ławki wzdłuż boków 
Wozu. Między ławkami jest sporo miejsca - do po
mieszczeniu* pasażerów stojących.

Zastosowanie zielonych wozów na linjach nr. 5 i  6 
Oznacza w każdym razie dla pasażerów tych lin ij 
Znaczną korzyść.

Koncert orkiestry kameralnej 
w Starym Teatrze.

Kraków,)4 sierpnia. Zapowiedź koncertu popularnego

r orkiestrą kameralną, który odbędzie się w piąteK 
sierpnia br. w Starym Teatrze, wzbudziła wielkie 

Zainteresowanie, a to nletylko ze względu na nazwi
ska wykonawców, ale w pierwszym rzędzie na intere
sujący program, obejmujący najpiękniejsze \ najpo
pularniejsze duety i arje z oper: Rossiniego, Mozarta, 
Pucciniego, Smetany i Stanisława Moniuszki.

Będzie to jedyna okazja usłyszenia tak nrozmioono*

S> koncertu, a w szczególności aTyj i  duetów moniu- 
fcowskdch z orkiestrą.
Znakomita* trójka, składająca się z takich asów 

Sztuki operowej, jak: Franciszka Plótówna, Stanisław 
brabik I Karol Urbanowicz, omaz mło>dy baryton Cte* 
sław Kozak, znajdą wielkie pole do popisu dla swych 
wielokrotnie oklaskiwanych talentów, a orkiestra ka- 
knerataa pod sprężystą ręką kapelmistrza Stefana 
Barańskiego) przyczynił się niewątpliwie do wysokiego 
poziomu imprezy, której organizatorem jest Stanisław 
Drabik.

Pocrąibeb punktualnie o godainle 19*tej. Sprzedaż 
biletów od środy 5 sierpnia br. w kasie Starego 
Teatru.

Kronika iatotma.
(Y ) Kraków, 4 sierpnia. W  ostatnich dniach amatrJSł

LRajtarów Antonina Dymkowa, Jałt 44, h. urzędnik 
‘lejoCTi z Kołodziejczyków Marja Filek, lat 69, 

Wdowa po urzędniku kolejowym; Andrzoj Bukowski, 
lat 88, obywatel m. Krakowa; Stefan Zabłocki, łait 50: 
Rudolf Folk, lat 29, urzędnik prywatny; Antonina 
Kęskfewicz, lat 48; z Szreniawa Oraczewskich Zoija 
Trzaska Dutkiewiccowa, lat 71, wdowa po radcy Izby 
Obrachunkowej; a Lisowskich Marja Sulima Swłe- 
chowska, łat 86, wdowa po tt^crtmujitozu; Marja Biał- 

* kawa, lat 70, emerytowana urzędniczka poczty; a 36- 
Zefczyfków Zof ja Simonowa, lat 55 wdowa po inżynie
rze; Marjan Kunicki, lat 36; z Elaeów Teresa Woresz- 
oayńoka, lat 70, obywatelka m. Krakowa; Jadwiga 
Łodcłńoka, lat 29, żona przemysłowca*.

Zwalczenie plagi szczurów w Krakowie
Kraków, 4 sierpnia. Jak zakomunikowano z 

urzędowej strony, w tym miesiącu rozpoczyna się 
akcja zwalczania szczurów. W  całym zasięgu 
miast Krakowa szkodliwe te gryzonie mają hyc 
wytępione. Zarząd miasta postara się o to, aby 
środki, konieczne do zwalczania szczurów, zo- 
ataly postawione do dyspozycji w odpowiedniej 
ilości ludności, a przedewszystkiem właścicielom 
i administratorom domów. Odpowiednie wska
zówki, w jak! sposób akcja ta zostanie przepro
wadzona i jakie śrudki mają być użyło dó zwal
czania, zostały już wydane i będą bieżąco poda
wane do wiadomości.

W  starych dzielnicach Krakowa szczury sta
nowią od lat wielką plagę. Już przed wojną sły
szało się wiele skarg ze strony właścicieli domów, 
ktlpców i właścicieli magazynów na znaczne roz
miary szkód, wyrządzanych pfzez te złośliwe gry
zonie.

Obecnie zarząd miasta w Krakowie zamierza 
energicznie* przystąpić do dzielą i usunąć plagę 
szczurów w możliwie krótkim czasie. Konieczną 
do tego jest przedewszystkiem pomoc wszystkich 
kół ludności, które muszą tę akcję popierać i 
wspomagać pod każdym względem, jeśli ma ona 
doprowadzić do upragnionego sukcesu. W  pierw
szej linji powołani są administratorowie domów 
i  dozorcy do tego, aby pomagać w tej akcji czyn 
nie i podjąć bezpośrednie zwalczanie plagi gry- 
zoniów.

Zwalczanie szczurów, zwłaszcza w starych 
dzielnicach Krakowa, jest koniecznością gospo 
darczą i hłgjeniczną. Nie może ono ograniczać 
się do krótkiego okresu czasu, ale powinno być 
prowadzone bieżąco w cdągu całego roku. 
dewszystkiem należy zwrócić uwagę na grun
towne oczyszczenie podwórzy i piwnic w starych

Araba i Curacao.
(St) Kraków, 4 sierpnia.

Niemieckie łodzie podwodne operują bez 
przerwy na morzu Karaibski em. Ostrzeliwanie 
rafineryj nafty na wyspach Curaęao i Aruba i 
zatopienie wielkiej liczby okrętów-cystem zagraża 
poważnie brytyjskim dostawom nafty.

Do końca wojny światowej zwracano mało 
uwagi na -Jioleaiderskie wyspy Curaęao i Aruba, 
leżące u północnego cypla Ameryki południowej. 
Nieurodzajna, przeważnie wulkaniczna ziemia i  
skąpe zaopatrzenie w wodę sprawia, ż.e na wy
spach istnieje tylko skromna wegetacja. Uprawa 
roli jest możliwa tylko za pośrednictwem sztucz
nego nawadniania. Nazwa Curaęao stała się zna
na dzięki likierowi tej samej nazwy. Wyspa 
dostarcza do Wyrobu tego likieru skórek niedoj
rzałych pomarańcz.

Ludność Aruby( i Curaęao stanowią po więk
szej części potomkowie niewolników murzyńskich. 
Oficjalnym językiem jest holenderski, ale na 
Curaęao mówi się przeważnie narzeczem „pa- 
piamento“ , będąęem językiem hiszpańskim, prze-

domach, które stanowią idealne kryjówki dla" 
szczurów.

Należy również baczyć, aby piwnice zostały od
powiednio oczyszczone. Cóż bowiem pomoce 
akcja, przeprowadzona przy pomocy rozsypanej 
trucizny, gdy po niej podwórza i piwnice starych 
domów pozostaną w brudnym stanie i nikt nie 
będzie się troszczył o gruntowne oczyszczenie? 
Z tego powodu czystość jest jednym z pierw
szych warunków przy zwalczaniu szczurów. 
Także i lokatorzy starych budynków muszą zwa
żać na to, aby na podwórza nie Zrzucać żadnych 
odpadków, gdyż w ten sposób szczury otrzymy
wać będą nowe pożywienie, a nawet dojść może 
do tego, że będą one regularnie tuczone i staną 
się niemal „domowemi zwierzętarni'*.

Wyliczono, że szkody, które w jednym roku 
szczury wyrządzają w jednein mieście, dochodzą 
do kilku miljonów złotych. Są to kwoty, które 
mogą być zaoszczędzone i użyte na dobro publicz
ne, jeśli przeprowadzi się skuteczne zwalczanie 
tych szkodników. Pozotem szczury w najwyższy 
sposób zagrażają zdrowiu publicznemu, które i 
bez tego jest poszkodowane skutkiem wojny. 
Przdz zanieczyszczanie i obgryzanie środków 
żywności, przeznaczonych d-la ludzi, jak ziem
niaki, jarzyny, owoce iitd., stają się one przeno- 
sidelami niebezpiecznych chorób i epidemij, 
jak ap. tyfusu, cholery, gruźlicy, trythinjcsy, za-, 
razy pyska i racic, czerwonka, zarazy świńskiej 
i parchów.

Jeśli ktoś siebie i ogół społeczeństwa chce 
ustrzec przed szkodami i przed chorobami -— ten 
musi wnieść swój udział, do zwalczania plagi 
szczurów. Magistrat będąc służył radą l pomocą 
w kaź^tym wypadku.

tykanym gęsto wyrazami holenderskiCmfil, portu
galski emi i angi&Iskiemi. Curaęao posiada dobrze 
położony port Willemstad, który Zarazem jest 
siedzibą władz administracyjnych. Główny port 
wyspy, Oranienstad, leży na południowym brzegu.

Na wyspie Aruba, stanowiącej domenę Stan
dard Oil Company, znajdują się największe ra* 
finetje nafty na obu wyspach i wogóle naj
większe na świecie. Na wiosnę 1940 roku wojska 
brytyjskie wylądowały na obu Wyspach.

Do końca wojny światowej były te wyspy dla 
holenderskiego kraju macierzystego prawie bez
wartościowe. Znaczenia nabrały dopiero po od
kryciu nafiy w yenezueli. Około 1917 roku po
częła ftoyal Datek, znajdująca się w rękach ho
lendersko-brytyjskich, wznosić w VenezueH wieże 
Wiertnicze. Wkrótce poszła za jej przykładem 
takie Standard Oiil Company, kontrolowana' przez 
Stany Zjednoczone. Dziś stoi Venezuela w świa
towej produkcji naftowej na trzecicm miejsca po 
Starach Zjednoczonych I Sowietach. Rafiner je na 
Curaęao i Arabie przerabiają całą ropę naftową, 
wydobywianą w Venezueli, która własnyęh rafi
neryj zupełnie nie posfilada. Codziennie flotylla 
okrętów-cystem przywozi ropę do Curaęao i  Ara

by, które ntfo posiadają własnycH źródeł naftofe 
wych. Vemezuela jest zmuszona przerabiać swą 
ropę fla tych wyspach, poniewiai zatoka, yene
zueli, Maracaibo, jest zbyt płytka, by pomieścić 
wielkie parowce.

Ser ja zgonów wśród bokserów 
belgijskich;

(St) Wśród bokserów belgijskich zanotowana w ubie
głym tygodniu niezwykłą serję nagłych zgonów.

Pierwszy zmarł bdkaer-amator Maegh wskutek cio
su, jaki otrzymał na początku walki i  po którym 
przyszedł narazie do siebie, ponieważ reszcze wal
czył w kilku rundach. W trzy dni później bokser 
zawodowy Pycka otrzymał kmoek out, kilku łeka>* 
rży, którzy natychmiast przybyli na ring, nile zdo
łało przywrócić go do pray tomnośei ' i  bokser zanairi 
wkrótce po przemiiesieniu go do garderoby. Ostatni 
wypadek śmierci zdairzył si© w czasie wielkich za* 
wodów bokser^k îeh w Lerodjum. Ofiarą padł Gcwrgo 
Biron, stanowiący wielką nadzieję belgijskiego sportu 
b >lserskiiego. Przooiwn ikiem Bltroaa był Fmanems 
Tassard. MłocLy bokser bedgijaki wykazywał znaczną 
pczfwagę i uchodził już za zwycięzcę. Nag_©, w siód
mej rundzie, Birou począł zadawać bezcelowe ciosy 
w po_wiifc'trze. Później upadł na z emlę, chociaż jego 
przec!wnaik wcaw go uderzył. B'noin wrstflt wpraw
dzie, ale wkrótce upadł ponownie. Natychmiast prze
wieziono go do szpitala, gdzie w pół godziny póżtti&j 
zmarł, nip odzyskawszy przytomności. Z wielbiiem ua> 
pięciem oczekujt* sd© na wynik sekcji, która powin
na wyjaśnić przyczyn© tragicznego wypadku.

W  k ilk u  w ierszach .
Rząd francuski zaprotestował w Anglji przeoiwkę 

atakom brytyjskim na frantJttókioh rybaków koło 
wybrzeża bretoĄskicgo,

*
Rząd egipski ofidjailni© zawiadomił poJh ameryM 

kańskiego W Kairze, Kireka, że Egipt jest zdecydo^ 
wany prowadzić w dalszym ciągu swą podityk© pań
stwa nie prowadzącego wojiny,

*
OeHem ustalenia położenia i  wydobycia zatoniętej 

niedawno tureekiej łodzi podwodnej „A tiley", przy^ 
byli dio Turcji włoscy nurkowie.

*
Według doniesień z republiki Sań 8alvador, zmarł 

tamtejszy minister Spraw zagramicz. Mignel Aiaujo. 
Zmarły piąsitował swój urząd od roku 1932.

*
Jak wynika z r^żporządzefaia, zamleszcuonógo w 

greckim dzienniku rządowym, zamierza minister* 
stwo gospodarki powołać do życia staej© doświad
czalną w obotlicy Aspropyrpos. Odpowiedni grant da 
dyspozycji postawiły kasy rolnicze W Attyce i Bco- 
cjl.

*
Szerząca fi&© coraz bardziej plaga lwów W francu

skiej Afryce zaohvdniej obecni© systematycznie hę- 
dóe zwalczana. W ciągu ostatnich dni upolowi&nói 
27 ilwórw w promieniu 69 km na południe od Coo.

PODRZUCONE DZIECKO N A  STACJI.
Onegdaj w  godzinkach raamyeh nieznana ho« 
bieta pozostawiła w  poczekalni dworca kor 
le jow ego w  K ielcach  dzifcCko p łc i męskiej, 
które zostało nmieszcKone w  
daaeeiecyim W Kielcach.

Kupno
tokarnię 1000/250 mm, precyzyjną, 
nowożytną, kompletną kupi©. Zgł.: 
Goniec Kr., Kraików, „Nr. 5988k'\

Kuplę futro męskie pierwszorzęd
ne, czarne wysokiego. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 943“ .

ilbrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszedkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze 
daż szybka. — Komis, Kraików, 
Adolf Hitler-Plartz 12. 861

£egarki, biauteua, brylanty — 
kupno — sprzedaż solidnie, poleca: 
ęhwilkowBki, zegarmdstrz-jubiler, 
[Kraków, Floriańska 3. 363

Kilimów, dywanów persfcioh, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów iKJSBuk/uj-emy. Gwarancja szyb. 
Mej sprzedaży. Ewentualnie za
liczki: — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Plaitz 12. 370

Kupuję znaczki pocztowe, zbiory. 
Barnyczowa, skład papieru, fila 
telistyka, Kraków, Krakowska 38.

Kilimów, ubrań, bielizny do na- 
ityehmiastowej sprzedaży poszukuje 
Komis, Kraków, pl. Dominikański 4

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów, patefonów, płyt, dy
wanów, kilimów, maszyn „Simge- 
1®“, maszyn pisarskich, fotoapara
tów. kiyształów, waliz: „Centroko. 
mis , Kraków, Grodzka 9. 677

Spodnią, ubrania i marynarki ku
puje, sprzedaje Sklep kupno-sprze
daż. Kraków, Starowiślna 80.
L . ■ ■ ■■ —  ■■■ ........ .....

Obrazy znanych malarzy zakupi©. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8

-■ —  -   .

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeciki, Kraików, 'Wiślma 9.

Z k c jT  — Listy zastawne — Po
życzki — kupię. Pobrockd, War- 
•aaiwa, Alberta 12-9. 5815k

Obrdzy, zegarki marikowe, nawet 
ęepsute, kupuj©. — Partykowska, 
Kraiow-Lagiewniki, ul. Utenów 377

Rębny po karbidzie kupujemy ka
żdą ilość. Zgł. pod „453“  „Par", 
fraków , Adolf Hitler-PJa/tz 46.

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
toL,y -yysył-a, kupuje wszystko: 
„Mundus", Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 87. .8517
V- ,  —
Kupuję palta, płaszcze męskie, 
Otumskie, lnaryn«urki, spodnie, obu. 
wie, zegarOd, rowery, płyty, pate- 
lony — plac© najwyższe oeny: Kra. 
ków, Krakowska 36, sklep. 9548

Wyspiańskiego, Romańskiej, A j- 
dukip-wicaa Tadeusza, Brodowskie. 
Ko, Szementowskiego, Kotsisa o-

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, płaszcze, suknie, ko
stiumy i  t. p. kupuje za gotówkę: 
skup i sprzedaż używanej odzie. 
ży( Kraków. Plac Dominikański 1.

Wszelką eurderebę, bieliau© uży
waną kupuje: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 190

Kuplę wszelką uży waną gard arab©. 
Buraków, Woluiea 8, pralnia. 316

Beczki różne całe i  połamane ku
pię każdą il-ośó Loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 40. 318

Ołówek cztero- lub siedmiokoloro
wy, automatyczny, kupię- Żgł- pod 
„464" do „Par", Kraków, Adolf 
JSitler-Platz 46. 6056k
Jadalnię nowoczesną, kilim mały, 
duży, dywan żywiecki kupię. ZgŁ: 
Gonie© Krak., Kraików, „Nr. 9718“

Brylanty, biżuterja, zegarki 
szwajcarskie — kupno-sprz&daż, 
Zygmunt Gajewski1, Kraków, Sta
rowiślna 28 — zegarmistrz. 950

kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Harmonię guziczkową, zwykłą, u- 
żywamą, kupię natychmiast. Zgł.: 
Goniec Krok., Tarnów, „Nr. 1161“ .
Mebleu używame kupuje gotówko
wa Hola Meblowa. Kraków, Grodź, 
ka 59. 995

Matrymonialna

Kawaler, la t 28, wartościowy, in
teligentny, z braku znajomości pó
źna matrymonialnie zgrabną, miłą, 
niezależną mieszkankę Krakowa. 
Zgłoszenia: Majewski. Kraków,
wszystkich świętych o. 519

Separowana, lat 32, blondyna* mi
łej powierzchowności, posiadająca 
30 tys. w ni&ruichomóści, pozna 
pana do lat 40, wartościowego, na 
stałej posadzie, w celu matrymo
nialnym. Oferty: Goniec Krak.,
Kraków, „N<r. 552“ .

Któfy subtelny pan wróci warto- 
‘cdowej radość życia — oeł ma
trymonialny, Oferty: Majewski,
Kraków, Wszystkich Świętych 8.

Lokato db wynajgcla
Noclegi niekrępująoe: Kraków,
Wielopole 13/4: I  p., front. 617

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 618

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 619 

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5. * 

Noclegi: Kraków, Starowiślną 37/4. 

Noclegi: Kraków, Szewska ?/7.

iftoełągfei

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m, 18, oficyny. 580

Noclegi niekrępująee. — Kraków, 
Długa 26/3,

Pokój tylko dla przyjezdnych: — 
Kraków, Starowiślna 12. 572

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 574

Noclegi, czyste; Kraków, Senacka 
9/16, przecznica Grodzkiej. 575

Noclegi czyste, wygodno: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I  p. 577

Noclegi — Kraków, Gołębia 16/9.

Noftlog! przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24, m. 4, II. piętro.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 8/7. 622

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 624

Noclegi —■ śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 749

i   ■ ------
Noclegi niekrępująee, czyste Kra
ków, Zwierzyniecka 8/26, I I  ofłc. 
I  piętro. 170

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 610

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/18, 
I  p., oficyny. 609

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Starowiślna 52/13. 585

Nauka I wychowania

MoszynopisUio indywidualnie, no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.

Profesor, Kraków, Zielona 25/31. 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenografia, matematyka, dzieci, 
starsi. 309

Różne

100 złotych nagrody za zwrot ka
narka, który 2bm. wyleciał z mie
szkania: Kraków, Zielona 21/3.

Psychografolog, mistrz frrzepo- 
ttiedu:' wydarzeń życiowych pota- 
dzd. wszelkich sprawach. Przyjmu
je codziennie od 10—6. Pisemnie 
za zaliczeniem podać datę urodze
niu i  pytania. Adres: Kraków — 
Adolf Hitler Plata 46/5, In  p.
— , i ■■■.*■■■ - • — m w———
Transporty samochodami/ wagon a. 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dycyjno-transportowe, P WysóóM, 
Kraków, Floriańska 18. Teł. 102-11.

Mszana Dolna. Pensjonat Lubo- 
poleca pokoje a ©alodz im-

nem n^źymanicm ń ^ — —  -----
Bpaim m *

Podania: Floriańska 55. 5928k

Licytacja mebli i domowego sprzę
tu w Krakowie w składzie przy 
ulicy Szerokiej Nr. 16, od ponie
działku, tj. 3 sierpnia od go da. 9 
do 4 popołudniu bez przerwy obia
dowej aż do kompletnego wysprze- 
dania. Między in. będzie sprzeda
ny: reprezentacyjny pokój jadal
ny, 10 kredensów ro  :ojowych, 15 
reetauracyjnych stołów1, 20 plu
szowych ławek i większa ilość lu
ster, 50 dużych i małych rogów 
jelenich i innych, wielka kuchnia 
gazowa również na węgiel, 8 skle
powych kas metalowych i inne 
sprzęty nadające/się dla odsprzę- 
dawćów. 604ók

Marta Filipczak Masłowska, gra
folog ini przyjmuje oodzdenmie od 
11 do 16, Kraków, Karm-^ioka 32 
mieszkanie 5, I  p. 166

Pióra Pelikan i inne reperuje fa
chowy warsztat repenacyjny: Z. 
Myszkowski Kraików, Szpitalna 
3. Prowincja odwrotnie. 195

Grafolegini poradzi we wszelkich 
sprawach żyoLowj <-h, —  Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, I I  piętro. 201

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go_ 
łębiowiski-Rafalski, Kroków, św. 
Marka 27 tel. 226-45. 202

Wany, rysunki kopjują, przeryso
wuje Elekta. Bopj., Kraików, Sta- 
rowdślna 12. 219

Kapelusze 'damskie, wykonuję na 
zamówienie i przeróbki po cenach 
niskich, szybko i  solidnie. Wypo
życza ślulne kapelusze. Pracownia 
moduiars&a Jadwigi Lorenz, Kra
ków, Długa 25/5, wejście przoz 
sień, 2 drzwi na praw© 379

Efektrotras, Kenees. Zakład ełek- 
■faftteohniczny, wykonuje wszelkie 
prace, wchodzące W zątres elek- 
trotechniki, Kraków, Szewska 7, 
porter. 554

—> ■ ■ ■■■■ ■ i!—.«>* i nu..
Elektryczna światło, motory, 
dzwonki, instaluje * i naprawia: 
Armaityś, BIraków, Stolarska 6G1.

Najlepszą trwałą ondulację farbo
wanie Włosów wykonuje firma: 
„Sława", Kraków, Floriańska 47 
w  podworcu. Ceny przystępne.

Kapce, drewniaki, ma. ter ja? do
starczony, wykonuje Eirma „Jul- 
ta“ , Kraków, Jasna 6. 780

Powodzenie ułatwił rada grafoio- 
yim. Kraków, Krakowska 89/48 
popołudniu, wyjąwsoy niedzielś.

Cholewki do obuwia soMdnie Wy* 
komraje pracownia: Kraków. uL
jłioi-ja&ska 5, oficyny. 847

Przeprowadzki mebiakasoi wszel
kie przewozy, obsługa iachowa. 
Firma A. Bieńkowski, K ląkł w, 

40. Tei. 372*22,

Ekspertyzy pisma i  dokumentów 
opracowuje prayw. naactfozmawca 
Sądowy, pdx>f. Wilusz, Kraków, 
św. Gertrudy 2/8. 564Ók

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupnje i sprze
daje przedmioty metalowe Otaz 
narzędzia mechaniczne. SzUifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608k

Bieliznę męską z powierzonych 
materj«łów na miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielizny Szczepan Or
łowski. Kraków, Starowiślna 8.

Janecką Marję, z którą niedawno 
rozmawiałem we Lwowie, proszę o 
adres i  wiadomość. — Kard K „ 
Lwów. 5883k

Futra nowe, przeróbki, reperacje 
wykonuje Fr. Zgała, Kraków, — 
Topolowa 4. 9362

Futra wykonuje i  odnawia szybko 
i  solidnie Pracownia kuśnierska 
Antoniego MarczykieWicza, Kra
ków, Starowiślna 88 (sklep).

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej, czynny 9—■ 
12, 15—18, Kraków, św. Tomasza 4.

Podnoszenie oczek, _ cerowanie, 
przyszywanie stóp solidnie, tanip, 
fachowo, punktualnie* „Jola*, 
Knsków, św. Tomasza 10. 9411

Poszukuję dzierżawy folwarku od 
50 do 100 mórg. Zgł.: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 97$8“ .

Dr. Mistelskl, specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9.

Warszawa, Pensjonat Moniuszki 
7, m. 3 pokojach bieżąca woda.

JL.

Opony rowerowe wnlkianizuje 
szybko, tanio. Kraików, Woluiea 
13, Pptr. prairo, 6059k

Torebki z materjiałów — przeróbki 
kapeluszy wykonuje szybko prze. 
jezdnym w jednym dniu. Salon 
Mód Grzywifiskiej, Florjausika 43. 
Obok MtohaMja. 817

BIoIIzih damską, &©Sikią. î CŚClelo- 
wą wykonuje z pownetatmych ma
teriałów Pracowała: „A lic ja ",
Kraków* Długa 27. 921

Maszyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia mechaniczna 
Wtedystaw Zygmunt, Kraków — 
Starowiślna Nr. 19.

Zawiadomienie. Nintojszem zawta- 
daflcialn, że Jon Ferdynand S&OB* 
ga, nie jest moim ognkif: n- Na 
podrobionych MokaCh i z podJsy- 
biiomą legirtyma^ją f irmową, przyj
muje zamówienia na portrety. 
Szt laga jest pOfazńkiWany praea 
Policję. Za zaanówiienią udzielone

e cdpirylttdam.
Kielce. Srefrol

Pm&MMf MajewsEkii m  Kraików, 
WeTrctkWł fewtłętyoh A ólWfc

t S. p. Mgr. Mieczysław 
Pobóg Zarzecki, radca 

wojewódzki, hon. obywatel 
m. Mielca, Rzochowiai i  Ra
domyśla Wielk., zmafl W 
Nisktt po krótkich cierpie
niach duda 28 lipca 1942 r. 
pnseżywszy lat 62. —  Wy
prowadzenie Zwłcfk z domu 
żałoby przy ul. Rudnickiej 
do kościoła paraf., a na
stępnie na cmentarz w  Ni- 
sku. odbył się dn. 30 lipaa 
1942 r., o ozem zawiadamia
ją Przyjaciół i  Znajomych

tona i RodUństWO.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F“  oraz odszczurzanie 
przeprowadza dezynfekcja „Azot , 
Kraków, Dietla 19/7, tóL 217-48.

  ■ ■* mm    — ----------
Podarła, prośby, tłumaczenia, 
sprawy podatkowe i  anme: Biufo 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 5930k

Przysięgły grafolog, Kraków, Fla- 
rjańska 3. 9740

Unliw iżałM lg

Unieważniam skradzione: Kenii-
kartę (IV  Obwód Miejski Ssaków)
ii Ausswefis (Staćtstdiulrat Krtakau) 
X  Marek Mardlato. M05

Unieważniam zgubiona kartę pra
cy, wydaną przez mieleckni Arbeifcs- 
ańśt i  odcinek rejdetraes jny ma nu. 
zwisko Żurek Piotr.

Unieważniam bartę rcepomawezą,
skradzioną 24. V II. na nazwisko 
Helena S&ndoT, Kraków, BfltoaO- 
Wice WMkdo 31- 966
■  ........  — .............   »' 'f ‘_,ai* r
Unieważniam zagubione OTjWT : 
Kenmkartę, kartę mekłtmkwwą-, o- 
raz Answeis, na nazwisko Jam 
Miwhoński, Mielco. 605Sk

Unieważniam zagubiony dowód ą. 
sobisty Nr. 7020, Wystawiony 
1940 prze® Magistrat Praemyśl na 
nazwisko Łabiak Ludwik, TrzebO- 
wdlsko, fc Rzeszowa. 6058tk.

Unieważniam skradzioiną kartę 
rozpoznawczą na na®w.skó feikoTa 
Andrzej, gmina Menasterz, poW. 
j  aa osław. 606Jk

Unieważniam zgubioną Kcrofcartę, 
wydaną prae® stadtaerwąlknfig Ssv 
nok, oraz Ausweis Ukońcaenaa 
Polsbiiej Służby Budowlanej W 
Generalni eon Gubernatorstwie da 
nazwisko Rctman Ultanowski, Sa
nok. 606SŁ

Unieważniam: skradziólto dowód 
Służbowy Pol. Monopol Tytonio
wy, Emilia Ganz, legitymacja o- 
sohięta i  ‘konstoatt Tab«kwe#k 
Krakąu, Dolnych Młynów na ń# 
nwńjskó Stanisława Gańska^ W
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*3d dnia 4 do 6 sierpnia 1942:
A P O L L O

Sw. Tomasza 11 — Telefon 11120. 
KOCHANY ŁOBUZ

Ą-nmy Ondra, Wo-lf Albach-Rebty.

W A N D A
6w. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

SZCZĘŚLIWA 13-TK A
Helena Grossówna, J. Orwid.

S Z T U K A
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 
SPORTOWIEC MIMO WOLI
Adolf Dymsza. Ima Benita

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

KORA TERRY
Mfl.rilria Rokk, Josef Siei) er. 

Wyn alkowo na ten film  początki 
przedstawień godz.: 15.40, 17.50,
20.00, w  sobotę godz.: 13.30, 15.40, 
17.50, 20.00, w niedzielą godz.:
11.00, 13.30, 15.40, 17.50, 20.00.

A T L A N T IC
S triadom 15. — Telefon 10882. 

CENTRALA RIO
Leny Mareubaoh, Ivam Betrowich.

S T E L L A
Lubicz 15. — Telefon. 14301. 
DYSKRECJA ZAPEWNIONA

Heli Fimfeanizeller, Hans Holt.

Początki w dmie powszednie o 
godz. 16, 18 i 20. W soboitę o godz. 
14, 16, 13 i 20. W niedziele i świę

ta o godz. 11, 14, 16, 18 i  20.

Teatr objazdowy
Generalnego Gubernatorstwa.

„KWARANTANNA"
komedja w 3 aktach, Haliny 

Rapackiej.

Występy gościnne znanych ar
tystów krakowskich.

Jarosław
Kino „Urania" dndia 4 5 i 6 

sierpnia.

Przemyśl
Kimo „Viktoria“ dnia 7, 8, 9 

sierpnia.

Goniec do b iu ra
potrzebny od zarąz.

Zgł.: Goniec Krak... Kraków, „704"

Załatwiamy 
przewozy samochodami

na mniejsze i  średni© tury. 
Zgłoszeń'a pod „257“ do „Par“
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

MEBLE, DYWANY, TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K t  
Kraków, Mały Rynek 2.

D r .  T .  M i c h n i e w i c z
choroby kobiece —  położnictwo, 
A. Potockiego 12, telefon 130-83.

ARTRETYZffl
reumatyzm i nerwobóle

usuwają

ZIO ŁA
„Reumosa" Magistra

Wolskiego
Magazynier - Płacowo

potrzebny do przedsiębiorstwa,
możliwie ze znajomością jeżyka 
niemieckiego, od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak-, Kraków, „Nr> 705“ .

Chemikalia
iiiiniiiiiiiiiii'111111'MiiiiiiNiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiinii iii

galwanotechniczne

oraz pasty do po
lerowania .metal i

dostarcza
k r ó t k o t e r m  i n o w o

„Te-H-Zet"
Kraków -  Zaleskiego 8.

Telefon 161-87.

Wolne posady
Panią maszyno/pismo niemiecki w 
sławie i piśmie i>erfekt, poszukują 
zaraz, Elektrodynamo, Kraków, 
Westr&ng 55. 27

Przyjmę do dorywczej pomocy 
przy pakowaniu wysyłek chłopca. 
Zgłoszenia: -Centrala Gospodarcza, 
Kraków, Józefa 12. 873

Potrzebne zaraz dwie podkuchea- 
ne, Profcocdm, Restauracja, Bu- 
dziooh, kioło przystanku kolejow.

Fryzjer mąskd potrzebny zaraz. 
Gwarancja 60%. Kraków, Staro
wiślna 81. 893

Absolwentkę szkoły handlowej z 
jązykiem niemieclsina, przyjmie na 
płatną praktyką Auto-Rekord, 
Kraków, Wielicka 85. Od 8 dc 15.

Do młyna handlowego potrzebuje
my 2 egzaminowanych młynarzy. 
Zgłoszenia tylko pisemne z do
kładnym życiorysem i odpisem 
świadectw przesyłać ma adres Hr. 
Karola Tarnowskiego, Dwór Cho
rzelów. Osobistych zgłoszeń sią nie 
przyjmuje. Odpisy nie bądą zwra
cane. 5990k

Powiatowa Spółdzielnia Rolunczu- 
Handlowa w Ktośnip, poszukuje 
kilku sił biurowych, władających 
jązykiem niemieckim i polskim, 
znających stenogiafją i piszą
cych biegle ma maszynie 60361.

Stolarzy meblowych . przyjmie za
raz stolarnia, Krak., Miodowa 9.

Poszukuje samodzileiLnyoh kraw
ców na robotą damską. Kraków, 
Józefa 22, m. 35. Marszałek. 82

Czeladnik szewski na roboty mie 
szane potrzebny zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Rakowicka 25. 6072-k

Fachowca (siłą męską.lub żeńską) 
do zaprawiania grzybów na więk
szą skalą poszukują od zaraz. Zgł.* 
Goniec Krak., Kraków, Nr. 6092ik.

Poszukuję: 1) pracowników kwa- 
Lifibowanych i miiekwalifikowa- 
nyoh oraz majstra do wyrobu 
różnych przedmiotów z drzewa; 
2) koszykarzy kwalifikowanych i 
niekwali fi.kowanych oraz majstra 
koszykarskiego; 3) tokarek, he
blarek oraz automatów do obrób
ki drzewa; 4) fci-lka motorków na 
prąd od 2—6 bon' mocy. Zgł.t 
Goniec Krak., Kraków, Nr. 6093k.

Poszukujemy do fabryki trykota
ży robotnic w szczególności szwa>- 
czet, ewentualni© szwaczek domo
wych. Zgl.: Firma H. Liohtrg & 
Sohn, . Kraków, Wielicka 25. 1037

Posad poszukują

Agronom, długoletni rządca, przyj
mie każdą posadą rolną, ordymarję. 
Szkoła Rolnicza Grybów. 5873k

Poznanianka Intel., uczciwa, go
spodarna, lat 46, przyjmie pracą 
za utrzymanie na prowincji. Zgł.t 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 862“ ,

Samotna, inteligentna, znająca 
księgowość, szuka zajęcia przy go
spodarstwie rolnem, jako pomoc 
pani domu. Miejscowość obojętna. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
968“

Sekretarka po ukończeniu Szkoły 
Handlowej wyższego stopnia z© 
znajomością stenografii polskiej 
i niemieckiej i maszynopisma, po. 
szukuje odpowiedniego . zajęcia. 
Zgł:. Goniee Krak., Kraków, „Nr. 
970“ .

Kawaler, la t 36, inteligentny, 
zdrowy, godny zaufania, szuka zal 
jącia w charakterze: rządcy, eko
noma, stangreta itp. w gospodar
stwie rolnem. Zgł.: Goniec Krak., 
Krabów, „Nr. 969“ .

Mechanik poszukuje posady w ma
jątku. Własne narządzia. Zgłosze
nia pod „471“  do „Par“ , Kraków, 
Adolf Hitler Platz 46. 6066k

Biuralistka, telefonistka, maszyno- 
pismo, niemiecki pecrfekt w słowie 
i piśmie, poszukuje posady. Miej
scowość obojąlna. Zgłoszenia pod 
475“  do „Par", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46! 6071k

Przystojna, zgrabna, lat 24, przyj
mie jakiekolwiek zajęcie zaraz, 
m lejscowosć obojątna, najchątnlej 
kasjerki, sklepowej, biurowej, kel 
nerki. Oferty Administracja Dzitn. 
nika Radomskiego pod „240“ .

Inteligentna, kulturalna pani, zna
jąca doskońal© kuchnią, zajmie 
sią gospodarstwem jednej lub 
dwojga osób, albo jako wycho
wawczyni do dziecka. Znajomość 
języka niemieckiego w słowie, pi
śmie Łaskawe zgłoszenia: Maria 
Mariańska, Czudec koło Rzeszowa.

Kupno nieruchomości

Nieruchomości kupno — spitsedaż, 
zamiany. „Inform ator" Kraków, 
Pijarska 19. tel.: 116-45. 5012k

Parcelę budowlaną natychmiast 
kupią, wpłacą 100.000. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 869“ .

Sprzedał nieruchomości

Gospodarstwo 8-morgowe, dom 
murowany z ogrodem, Bronowie©; 
parcela przy asfalcie i wiele in
nych, poleca: „Solidność", Kra
ków, ul. Stradomska 16. Telefon 
162-03. 931

Sprzedam parcelą Brono wice Małe 
przy asfalcie, wodociąg, elektry
ka, 18.000 złotych, Kraków, Nowo. 
wiejska 19, m. 1. 1008

Parcelę 727 m3, uzbrojoną, Osiedle 
Ofic., przy tramwaju Nr. 5; dwu- 
f  rontową 30X24, słoneczną, tanio 
sprzeda B/H- „Er-ka-es“ , Kraków, 
Librowszczyzna 6, telefon 128-41.

11 morg pszennej ziemi, z nowem 
zabudowaniem, kryte blachą, po- 
w ©Ci© Rochatyńskini, sprzeda:
Biuro, Kingi 2. 739

Domek jednorodzinny, półkomforto- 
wy, 55.000; Piąciopokojowy sklep,
100.000. Dwurodzinny niedaleko 
przystanku tramwajowego, 110.000. 
Kraków, Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwicz. 887

Parcelę 509 sążni, Krzeszowice — 
okazyjnie sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, Librowszczyzna 6, telefon 
128-41. 6062k

Przyjmujemy bezpłatnie ogłoszenia 
przed>awevw kamiemc, domów, go
spodarstw, parcel: „Krakus", Zwie 
rzymieel a 11, tel. 117-68, Kraków.

Parcelę 120-sążniową, wydzieloną, 
zatwierdzoną, p ełnouzb rojon ą, —
85.000, Warszawska, sprzeda: Kra
ków, Mikołajska 11/3, tel. 119-92.

Parcela 25X50, willowa, pełne u- 
zbrojenie, 350 sążni, przy tramwa
ju. Osiedle Oficerskie. Dwi© morgi 
w Skawinie. Lubelskie: ośrodek 
130 morgrów, zabudowania, ZaLc- 
pane: Parcel kilka, pierwszorzęd- 
na dzielnica, budowlane, zatwier
dzone. Ulica Królowej Jadwigi: 
240 sążni, front 17 metrów. Liber- 
tów: 4 morgi roli, jeden plan. 
Parcela 300 sążni, front 37 m„ 
Mogilska. Parcela 125 sążni, front 
13.50 m., Wybickiego. Myślenice: 
domek nowy, 4 ubikacje, ogród 
morgowy. — Zgłoszenia: Kraków, 
Sienna 5, l  p , m. 7, telef. 113-64.

Okazja. Willą drewnianą, dwuro
dzinną, przy tramwaju,. sprzeda; 
Biuro Sporysza, Kraków, Kingi 
2, I. p. .738

Wszelkiego rodzaju nieruchomości 
sprzedaje - kupuje „Dar", Kraków, 
Zreloma 28, tel. 205-21, 219-11. 656

Parcela, narożnikowa 382 sążni, 
front 35X38, Podgórze, A leja pod 
Kopcem oraz parcela na A leji 29 
Listopada, 12 frontu, 36 głęboka- 
Cena 30.000 Zgłoszenia: Kraków, 
Sienna 5, I  p m. 7. Tel. 113-64, 
od 4—6. 778

Kamienica 12-ubiikacjowa przy u- 
liey Mogilskiej, 215.000.—, Kra
ków, Wielpołe 10. Biuro. 404

Dom piąciopokojowy, ogród, sprze
da „informator", Kraków, Pijar
ska 19. 5840k

Willa Lanckorona, 10 ub., pięknie 
położona wysokiem poziomie, 140 
tys., sprzeda „Krakus", Kraków, 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68.

Willa, 8 ubikacyj, oficyna, 1700 
sążni ogrodu, blisko tramwaju,
300.000. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 659".

Sprzedaż
Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków. Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611t

Szewskie przybory; W. Oebtłla, 
Kraków, Starowiślna 50. 5el2k

Obrazy najlepszych artystów pol
skich; Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632k

Tapczany, sypfalmie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Geny bardzo przystępne

Zegarki damskie, męeikie, nakrycia 
6tołowe, bransoletki, naszyjniki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraików, 
Grodzka 60. 5655k

Sypialnię nowoczesną z materaca
mi włósienmemi, stan pierwszorzę
dny sprzedam. Kraków, Meiselsa 
8-4.' 5720Ł

Maszynę Singera krytą do .szycia 
nową sprzedam aa bezcen — byle 
zaraz. Kraków. Miodowa 1J m. 
6, I I  piętro — Szymczyk. 5796k

Apteczki sanitarne — ściennie ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, pfoleća F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 8. 5814jk

Motory ropne Diesel ód 10—300 
KM., Motory ssąoo-gazowe od 25 
do 70 KM., dynamomaszyny i mo
tory prądu stałego §20 Volt, od 
2—100 KM, młooaraię szeroko- 
młotową z czyszczeniem sprzeda 
Jaśkiewicz i Kaczmarczyk, Kra
ków, Podgórska 10. 6008k

Elektromotory, dynama różnej mo 
cy, pompy elektryczne dostarcza 
„Kapemotor", Warszawa, Czackie
go Nr. 6, tel. 533-87. 6011k

Pianino Lauberg Gloss, piękny ton, 
sprzeda Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 9259

Tapczany, otomany, stolika, biur
ko palisandrowe, krzesła, sprze-, 
dam. Stolarnia, Kraków, Kościusz
ki 35, front. / 1024

Patefon elektryczny, zmaeniaeż, 
głośnik, adapter, sprzedam. ramo. 
Kraków, Starowiślna 33, Elektry
fikacja. 908

-2a-
Fortepiany, pianina poleca W. Bo 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Zegarki, biżuteria, brylanty, sprze. 
daż — kupno, solidnie, poleca: 
Ohwiłkowski, zeganristrz-jubiler 
Kraków, Florjańśfea 3. 364

Używaną garderobą, bielizną, o* 
bu wie, sprzedaje — kupuje: Kra* 
ków, Sklep, Długa 32. 401

Okazja, sprzedam sealskimowe fu
tro, srebro stołowe, szafą kombi
nowaną, Leicą II, maszynę do pi
sania, liczenia, nowoczesny kro 
dens pokojowy,. Kraków, Wielo, 
pole 10/13. 402

Futra damski© karakuły, piżmow
ce, w dobrym stano©, tanio sprze
dam. Kroków, Grzegórzecka 51, m. 
5, od 1—3 415

Spód pod futro nutrie, kołnierzem 
wydrą, futro damskie p żmaki. 
świstaki, źrebce, męskie futro ma. 
rengo n-a nutrietach, piżmakach, 
jesionko jasno, angielskie i biel
skie średnie1 rozmiary, sprzeda 
tanio, sklep, Krak., Krokowska 36.

Dywan strzyżony 2%X3l/z jasny 
i dywan wzór perski 2X3 prawi© 
nowy, wózek dziecięcy, sportowy 
i głęboki, saksofon, C. skrzypce, 
patefon elektryczny walizkowy, 
wzmacniaczem, patefon walizkowy 
His M&esters, sprzeda sklep, Kra
ków, Krakowska 36. 514

Spinacze i aparaty do pasów trans, 
misyjnych, ucbwyty do rui izola
cyjnych, pancernych, odstępowych 
itp., ochran ia«z*> do obuwia (żela
zne) dostarcza „Kowin", Kraków, 
Augustiańska 5. 641

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocenia: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 200

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca zegarmistrz, Kraków, Sta
rowiślna 26. 216

Krzyżyki. pierścionki, kolczyki 
itp. poleca Zygmunt Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 217

Ubranie ciemne w paski na śred
niego sprzedam. Kraków, Dietla 
19/17. 264

Worki papierowe, jutowe, torby 3 
i 5-krotne, ścierki do naczyń i 
podłóg, sienniki poleca Oero-wnia 
worków, Kraków, Zielona 3. Na 
prowincję wysyła za pobraniem.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena; Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 313

Singera maszynę do szyciia sprze
dam. Kraków, Długa 45/5. 314

Fortepiany i pianima po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpi 
t&Lna 26/22. 319

Brylanty, sprzedaż—kupno, zle
cenia solidne, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 321

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, bi©lizmę pościolewą, kilimy, 
koce, firanki, kapy pluszowe i in
ne wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 359

Motory ropowe rolnicze, przemy
słowe różnych wielkości dostar
cza „Kapemotor", Czackiego 6 
tel. 5-33-87 Warszawa. 5816k

Obrazy Andmollego, Axentowicza, 
Brandta, Grottgera, Kamockicgo, 
Unienzyskiego, Sichulskiego, Wy
czółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Żmurki, sprzedam: Kraków-Podgó. 
rze, Węgierska. 10, mieszkanie 13.

Maszynę do szycia szafkową, pięk. 
mą, sprzedam. Kraków, Starowiślną 
37, m. 15, oficyna. 9886

Wózek dziecięcy głęboki i  sporto 
wy, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 5924k

Makulaturę tani© sprzedam. Pod- 
górze, Łagiewnicka 14, m. 3, Teł 
168-17. 5965k

Pasta dc obuwia, barwniki, młyn
ki, okucia budowlane, art. elektro
techniczne. Hurt. „Teohairt", War
szawa, Hoża 23. 6013k

Maszynę do szycia, bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
53/10, oficyny. 8321

Maszynę a© szycia nową sprzedam. 
Kraków, Batorego 25/18. 8506

Srebro slołowe na 6 osób,, kilimy, 
firany, porcelaną, kryształy, lisy, 
kołnierze, platery poleca Dom 
Komisowo-Handlowy, — Kraków, 
Szpitalna U . 9401

Maszynę do szycia sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 14, m. 2. 9885

Singera maszyną krytą damską 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 12/22

Pianina, fortepiany poleca tanie 
Świątek, Kruków, Starowiślna 12.

Sypialnię, jalauiLię sprzeda Maga 
zym Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane okazyjnie 
Hala deblowa, Kroków, Gródraka 
59, Magazyn: Krakowska 26. ■ 192

Sypialnię piękną tanio sprzeda 
Hala Meblowa, Krak., Grodzką 59.

Zegarki, biżuterją poleca: Stani 
sław Chwilkowski, Kraków. Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

FiPrzyjmujemy w komis i sprzeda
jemy rzeczy używane. Kraków — 
Strądom 11 w podworeu. 197

Kołdry jedwabne, bielizną osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz.
12—1, 4—6. 5215Ł

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraików, Starowiślna 85.

Meble, sypialni©, szafy kombino 
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto 
larnaa, Krabów, Starowiślna 35, — 
w sieni aa prawo (nie sklep).

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta- 
rowilkiu 79. Ceny przystępne.

Do sprzedania fotel, łóżko rozkła
dane okazyjnie. Kraków, Krowo
derska 49/7. 9a55

Sypialnię używaną dobrym sta
nie, silną, kredens, biureczk-o, fo- 
M-łóżko sprzedam tamio. Oglądać
13—16 g. Kraików, Kazim. W iel
kiego 120, m. 1. 9357

Eiektroiux bardzo dobry sprzedam. 
Kraków, Blich 4, m. 13, oglądać 
cd 14. 9493

Zmywaki druciane do garnków, 
jrm e, cynkowane, niprdzn svc 6, 
marki „"Sławia*, wióry sralowe do 
podłóg ulepszone, n ilam i'we — 
poleca Wytwórnia K. Sikora, — 
Warszawa, ul. Nowogrodzka 2, 
tel. 533-70 i 805-97. 9572

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelki e przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Drewniane paczki* tamio do sprze
dania. Kraków, Westring 44.

Zakład Fryzjerski mały, natych
miast sprzedam z powodu wy
jazdu. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 908“ .

Kupon na kostjum, ewemt. ubra
ni© męskie sprzedam, Kraków, 
Strądom 13, m. 34, lewa ofic. 
II. p. 922

Okazje w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradom 16: dywan pluszo
wy piękny 2.50X3.50, pomosty 
pliuszowe, kilimy, piżmakowy 
błam, Futra: sealskinawe, breit- 
schwanze, cielaków©. Zegarki: O- 
mega na ręką, Docsa, oraz inne. 
AkonHon 80 basów „Hess". 932

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy kupisz okazyjnie, Dom Komi
sowy, plac Dominikański 4. 650

Elektryczny gramofon, szafę orze
chową sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Krakowska 5, m. 7. 651

Rower damski, prawra nowy, Ka
miński, zaraz sprzedam, Kraków, 
Krakowska. 5, m. 7. 652

Wyjątkowe okazje! Wszelką garde
roba, futra szlachetne damskie, 
męskie, lisy srebrne, niebieskie, 
błamy, dywany, kilimy, chodniki, 
narzuty, bielizna, pościel, koce, 
sprzedaje „Cemtrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 678

Najtaniej sprzedajemy patefony, 
płyty, patefony elektryczne, wzma
cniacze „Telefox“ , fotoaparaty, ma. 
szyny „Singera", maszyny pisar
skie, lornetki, porcelanę, szkło, 
kryształy, walizki, instrumenty 
muzyczne, łóżka metalowe, mate
race, wiol© innych wartościowych 
praktycznych przedmiotów; „Cen- 
trobomis", Kraków, Grodzka 9.

Grodzka .59 tamio sprzeda ubra
nie, tremcz, futro, sukienki, dywan, 
kostjum, kryształy, maszynę: — 
Komis, Grodzka 59. 731

Lisa srebrnego j pelerynkę z nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komis, Grodzka 59. 732

Sprzedam dynamo na prąd stały 
220 Wolt 2.5 K. W. Dynamo 220 
Wolt 2.6 K. W. motorki na 220 
Węlt 07. Kolektorowe motorki 220 
Wolt 100 Watów 1450 obrotu, fro
terkę elektryczną z motorkiem 250 
Wolt 0.7 Amper i  wiele innych 
motorków, maszynę trykotarską 
dużą, kocioł restauracyjny na hei*- 
batę węglowy, kasę ogniotrwałą, 
rower męski, damski, motory ben
zynowe 16 K. M. marki Opel, wan
ną cynkową i emaljowaną, piec ła
zienkowy i  do ogrzewania, kuch
nię dużą restauracyjną z 4 sabasz- 
ńikamś i wiiele innych żelaznych 
rzeczy. Kraków, Krakowska 30 — 
sklep. 741

Sprzedam łóżka, siatki, materace, 
kredens, sypialnie, cytry. Kupno- 
Sprzedaż, Kraków, Krakowska 35.

Źłoty piękny modny zegarek trzy- 
kopeptowy, łańcuszek, sprzedam. 
Oferty: Goniec Krak. Kraków,
„Nar. 796".

Fortepian krótki, krzyżowy, czar
ny, piękny stan, okazyjnie. Kon
cesjonowany chrześcijański Sklep 
Komisowy, Krak. św. Tomasza 26.

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 
my, bluzki i t, p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, Plao Dominikański 1. 848

Kołdry wełniane, bielizna poście
lowa, porcelana 6, 12 osób, kilimy, 
szkło ̂ stołowe, okazyjnie Chrze  ̂
śćijańsk; Sklep Komisowy. Kra 
kóy, św Tomasza 26. 855

Sztuczna biżuteraja! Posyłam du
ży, ładny asortyment w 45 wzo- 
paz za zł. 225,.— i komplet grzebie
ni 14 rodzajów za zł. 100.— Każdy 
wzór itnny, ceny niskie, piękne 
wzory. Wożn© dla sklepów i od 
sprzedawców. &t. Rożyński, War 
szawo, Hipoteczna 3, m. 19. 6053k

Podeszwy drewniane, zimowe, le
tni©, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków
ska 8. 5891k

-----
Gwintbory, gwintownice, narzymki 
Whitwortha, metryczne, gazowe, 
wszystkie wymiary poleca tanio ze 
składu Przedstawicielstwo Firmy 
Whitworth-Industrie: Firma „Gra- 
n*t“ . Nowy Sącz, Rynek 9. 6006k

Łóżko żelazne materace, łóżko po
łowę, tapczan — Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik Florjańskiej •— 
Dembiński, pracownia tapicerska.

Fortepian Stinglo. krótki, czarny, 
prawi© nowy, sprzeda Skład For
tepianów Heleny Smolarskiej, — 
Kraków, Sławkowska 4. 6057fc

Bronschvlega maszyna do liczenia, 
kasa ogniotrwała, patefon angiel
ski „Columbia" i nowoczesna ja
dalnia do sprzedania. Kazimierz 
Mikulski, Kraków, Basztowa 10/2, 
telefon 159-35. 6060k

KURSY
przygotowawcze do 
szhdł zawodowych 1 szhoły zawodowe

Dystryktu Erakow- 
sbie^o z polskim i 
ukraińskim jązykiem 

wykładowym.
Początek nauki:

a) dla uczniów 2-go i 
3-go roku szkolne
go: 3. 8.1942;

b) dla początkujących: 
1. 9. 1942.

Krakau, 28. 7. 1942.

Di© DistTiktsabtg. 
Wissensrbaft n. Unierrioht 
i. A. Grljohann, Direktor

,Park-Hoteil“ , Kraków, Gertrudy 
26 — eferuje 

ROZBIÓRKĘ I SPRZEDAŻ 
3 piecy kaflowych. 967

roszoHiiiemy 5 szoierdw
z prawem jazay na gas-gene
ratory (Ho>gaswagon) .Trans- 
jjortgesei] sjchaft Kurt Kraus & 
Co K. G. Krakau, Polizeistr. 2

Głośnik elektryczny i "atefon V 
płytami okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Bandur: kiego 50, m. 2. 844

Krzesła, wieszaki, stofiki we fir 
mie Stefan Iglieki, Kraków, Sław
kowska 10. ^ 6054fc

Leżaki, łóżka żelazne we firma© 
Stefan Iglicki, Kraków, Sław
kowska 10. 6061k

Rower męski nowy, męski płaszcz 
gumowy sprzedam, Kraków, Smo
leńsk, 27/6. 6070k

Szczeliwa bawełniane, konopne do
starcza Biuro Techniczne, Floriań
ska 20. J635

Elektroinstalacyjne materiały po- 
leca Biuro Techniozme, ul. Flo
riańska 20. 63i

Maszynę Singera bębenkową, pra
wie nową, sprzedam. Kraków, Kie
lecka 30, m. 4, Osiedle. 842

Okazyjnie sprzedam: leżak składa, 
ny i zwykły, eiektrolus, motorek 
elektryczny 1/8 konia, różne narzą
dzia ślusarsŁ ie i stoilarskie, oponą 
i pompą motocyklową, słoje, kie
liszki. Wiadomość z grzeczności: 
Centrala G óspodareza, Kraków, 
Józefa 12. 867

Fryzjerskie kemetki, komplety, fo
ny sprzeda: Kraków, Legjonów 12, 
Kowalski. 868

Harmonję chromatyczną trzpchrzę- 
dową, czeską, stobasową a dwurzą- 
dówkę guz‘iCzkowa  ̂ośimobaso^ą, 
saksofon „C“ , skrzypce, cytrą, pa- 
tef-on His Maesbors walizkowy, pa- 
tefon szafkowy sprzeida 'łanio sklep 
Kraków, Krakowska 36, 871

Seaiskinowe, piękne futro, na spo
dzie piżmakach, rozmiar średni, 
futro, w ierch piżmaki i futro 
wierzch nulriety, maszynę krytą 
Singer i Bobbra stanie pierwszo
rzędnym, oraz czółenkową „Simge. 
ra“ , stół nowy pod maszynę sprzęt 
da okazyjnie sk’ep, Ki alków, Kra. 
kowsioa 36. 872

Biurko debowe anifcomatyczno 
sprzedam. Kraków, Długa 38/28.

Suknia wzorzysta —  , wełna, gra
nat i brąz, sprzedam, Krakó1” , 
Długa 38'26. 880

Singera szewską maszyną prawi© 
nową sprzedam, Kraków, uk Sta
rowiślna 19. Warsztat mschati- 
ozuy. 951

Futro, łapki perskie, lisa srebrne
go, okazy,iniie sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 3'16. $9

Singera maszynę, krytą, jasna, 
p i Tśripniowa, piękną, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Legjonów 14/8.

Zegarek damski Omega, oraz z©- 
garf-k kieszonkowy, okazyjni© do 
sprzedania w sklepie kom sowym. 
Kraków, Stradom 11 w podworeu.

Kołdry nowe i używane, bielizna 
męska, sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 86/3. 438

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 lltr&w, Ujadające sią na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 317

Filatelistom polecamy albumy Pol
ski, Gubernatorstwo, całego świa
ta. Cennik bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 6069k

, Sprzedam suknią taftową, stylo
wą, nową, kostjum kąpielowy, pan
tofle gumowe, pierścionek złoty 
z szafirem ; rautami. Grodzka 33 >'3.

Sprzedam wóz, dobry stań. Wia
domość: Kraków. Biały Prądnik, 
Białóprądndeka 15. 1051

Sprzedam całkowicie urządzoną 
szlifiem ię szkła i wytwórnię lu
ster w Krakowie. Cena 15.000* 
Powód wyjazd. Zgłoszenia pod 
„470“  do „Par“ , Kraków, Adolf 
HiUer-PIatz 46. 6064g

Sprzedam udział zaprowadzonego 
zakładu szklarskiego Krakowie. 
Kapitał otkołc 26.000 zł Zgłoszenia 
pod „469“  do „Fair", Kraków, 
Adolf B tle-r-Platz 46. 6065k

Nakrycia stołowe srebrne i alpa- 
kc we oi az biżuterią i zegarki 
szwajcarskie z gwarancją sprzeda
je Gajewski, Kraków, Starowiśl
na 26. 948

Szwajcarsrkie zegarki sprzedaje po 
cenach najtańszych — zegarmistr* 
Gajewski, KTa.vów, Starowiślna28.

.Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


